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® Adquisiciones

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario” descritos en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:35 horas del dia 21 de octubre de 2025 se celebra la Trigésima Quinta
Sesién Extraordinaria, se reunieron los integrantes del COMITE de manera VIRTUAL, de conformidad con lo establecido en
el articulo r24,fra‘ccién VI, 28 numeral 2 y 3 de la LEY, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-071-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE
IMPRESION Y PROMOCIONALES PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, EQUIPO
AUDIOVISUAL Y MOBILIARIO PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA”, en términos de los
articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este
FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 19 de septiembre de 2025, en la Vigésima Octava Sesién Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, se llevd a cabo la
aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la
LICITACION citada en el preambulo  del presente  documento en el portal de internet
hitps:Utransparencia,quadalaiara.qob.mx/&icitanionesZOZS cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59y
60 de la LEY de Compras Gubernamentales Enajenacionesy Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
asi como del articulo 15 de la LEY de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 25 de septiembre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY de
Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al
procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanté para tal propasito.

Tercero.- Con fecha del 03 de octubre de 2025, se celebrd la Trigésima Primera Sesién Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, para llevar a cabo el ACTO
DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al
procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecieron
los siguientes PARTICIPANTES:

« CRIMPRESORES S.A.DEC.V.

e VALERIALIZETH GONZALEZ MEDINA
e MERAKY SA.DEC.V.

e FACOLORS.A.DEC.V.

CONSIDERANDO:

Primero.- Competencia.

El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, es
legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los arficulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la LEY; asi
como el punto 17. FACULTADES DEL COMITE de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-071-2025
CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, jolencia o vicio de consentimiento y por tratarse
de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos hnc

del Estado de Jalisco.

-

—

Segundo.- De la evaluacién a los requisi ostegalés administfativos.
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® Adquisiciones

De acuerdo con lo sefalado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizd
el andlisis de los requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo
el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

I.- De la Evaluacion Legal-Administrativa que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y II, de la LEY, la Evaluacién Legal-Administrativa fue

realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacién soporte utilizada para
emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

VALERIA LIZETH

GONZALEZ
MEDINA

CR IMPRESORES
 SA.DEC.V.

MERAKY S.A. DE
C.V.

FACOLOR S.A.
DEC.V.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

CUMPLE

INCISO

st NG s NO si NO si NO

Anexo 4. (Carta de Proposicién).

Manifiesto libre bajo protesta de decir

verdad de contar con la capacidad

c) administrativa, fiscal, financiera, legal,

técnica y profesional para atender el

requerimiento  en las condiciones
solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos

que lo acredite.

1. Presentar copia simple vigente del
Registro en el AREA DE Sl Sl Sl Sl
DESARROLLO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROVEEDORES del MUNICIPIO
DE GUADALAJARA, (en caso de
contar con él). i

2. Tratandose de personas juridicas, ‘ I‘\;J
debera presentar, ademas: \ /

A. Original o copia certificada solo \J
para cotejo (se devolvera al
término del acto) y copia simple
legible de la  escritura

d) constitutiva de la sociedad, y en

su caso, de las actas donde

conste en su caso, la prorroga S Sl Sl

de la duracién de la sociedad, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ultimo aumento o reduccién de
su capital social; el cambio de
su objeto de la sociedad, la
transformacién o fusion de la
sociedad; de conformidad con
lo sefialado en los articulos 182 >

y 194 de la Ley General de

Sociedades Mercantiles. /

__,_B,,hOriginal 0 copia certificada solo
para cotejo (se devolvera al
téE_n'i,rlo-fiel’actG) y copia simple

e

Nicolas Regules B3, Rlanta Alta del Mercado Mexicaltzingo
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Cuadalajara, lal
Cuadalajara. gob.mx

Sl Sl St SI
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sl Sl Si
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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® Adquisiciones

VALERIA LIZETH
GONZALEZ
MEDINA

CR IMPRESORES
S.A.DE C.V.

MERAKY S.A. DE

C.V.

FACOLOR S.A.

DECV. 1

INCISO

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

CUMPLE  CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

legible del poder notarial o
instrumento  correspondiente
del representante legal, en el
que se le acredite la personeria
juridica y se le otorguen
facultades para actos de
administracion; tratandose de
Poderes Especiales, se debera
sefialar en forma especifica la
facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos
con el Gobierno.

Los documentos referidos en
los numerales Ay B deben estar
inscritos en el Registro Publico
de la Propiedad y del Comercio,
cuando proceda, en términos
del articulo 21 del Cédigo de
Comercio.

C. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias
naturales de antigliedad a la
fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante
de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a
2 meses de antigledad a la
fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones, a
nombre de la razon social del
PARTICIPANTE yio
REPRESENTANTE LEGAL
que coincida con el domicilio
fiscal.

3. Tratandose de personas fisicas,
debera presentar, ademas:

A. Copia simple de acta de
nacimiento.

sl NO sl

NO

Si

NO

Sl

NO

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

B. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias
naturales de antigliedad a la

fecha del Acto de Presentacion

y Apertura de Proposiciones.

Sl
CUMPLE
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® Adquisiciones

VALERIALIZETH | g \\pRESORES | MERAKY S.A. DE | FACOLORSA.
GONCALEE S.A.DEC.V c.v DE C.V
- MEDINA et S = b
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE
INCISO | PRESENTACION Y APERTURA DE 3
PROPUESTAS DE LAS BASES S| NO si NO S| NO si NO
C. Copia simple del comprobante : :
de domicilio, no mayor a 2
meses de antigliedad a la fecha Sl
del Acto de Presentacion y | CUMPLE
Apertura de Proposicicnes, a
nombre del PARTICIPANTE.
& Anexo 6. (De_claracién de Integridad y Sl Si Sl S|
NO COLUSION de PROVEEDORES). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7. (Declaracion de aportacion si 5 S| &
f) cinco al millar para el fondo impulso CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Jalisco).
Anexo 8. Manifiesto de Opinién = ol o i
Pasitiva de Cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Obligaciones Fiscales.
) 8.1 Opinion Paositiva de Cumplimiento
g de Obligaciones Fiscales emitida por el & 5| - .
Servicio de Administracién Tributaria
M CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(SAT), en los términos del numeral 25 CUMPLE
de las presentes BASES.
Anexo 9. Manifiesto de Opinion de st & j &
Cump_hmlento d‘e Obhqamones &N | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| Materia de Seguridad Social:
9.1 Opinion de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad sl SI s i
K Social emitida por el IMSS en los | oo e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) |términos del numeral 26 de las
presentes BASES.
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de
hacer publico el resultado de la consulta & 5 5 5|
de _ su _opinién del cumpllmlenFo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligaciones fiscales en materia de
seguridad social (ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opiniéon de
cumplimiento en materia de
Aportaciones Patronales y entero de Sl Sl Sl
descuentos INFONAVIT, en los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) términos del numeral 27 de estas
BASES.
10.1 Constancia de Opinion en Materia & 5 st
de Aportaciones Patronales emitida por
CUMPLE CUMPLE
el INFONAVIT. CUMPLE
i Anexo 11, (Copia simple de | ] Sl
! Identificagion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e
.—’/
/f-"—

L
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| ® Adquisiciones

VALERIA LIZETH | o \upRESORES | MERAKY S.A. DE | FACOLOR S.A.
QONSALEZ S.A.DE C.V cv DE C.V
MEDINA A, Ve V. V.
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO | PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES S| NO S| NO S| NO si NO
Anexo 12. (Estratificacion), y
k) documentos que acrediten lo establecido S| - Sl 2!
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en su numeral 2.
I Anexo 13. (Escrito de no conflicto de Si Sl Sl Si
interés y de no inhabilitacion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE | - CUMPLE
i) Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en SI sl Sl Si
actividad econdmica y profesionales). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a traves del cual
el PROVEEDOR se comprometa a
entregar la garantia de cumplimiento, Sl sl Sl Sl
N |cefialada en e numeral 21 de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conformidad con lo establecido en el
Anexo 15.
5 Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad Sl Sl sl Sl
en Materia de Propiedad Intelectual. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE J

Il.- De la Evaluacion Legal-Administrativa que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, y los resultados del dictamen legal-
administrativo emitido por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES
VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA, CR IMPRESORES S.A. DE C.V. y MERAKY S.A. DE C.V., CUMPLEN con la
totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo
que se califican solventes administrativamente sus PROPOSICIONES.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, y los resultados del dictamen legal-
administrativo emitido por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la PROPUESTA del PARTICIPANTE FACOLOR
S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES
de la CONVOCATORIA, por lo que se califica insolvente administrativamente su PROPOSICION.

Tercero.- Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-071-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE para el “SERVICIO DE IMPRESION Y
PROMOCIONALES PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, EQUIPO AUDIOVISUAL Y
MOBILIARIO PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA”, la evaluacién de los requisitos técnicos
de las PROPOSICIONES recibidas, fueron realizadas para la PARTIDA 1,60r Rodrigo Gonzalez Hijar, Director de Mercados,
PARTIDAS 2, 13, 14y 5 por José Refugio Gomez Gamboa, Director Gengr. Sestion de Gobierno y Ciudadania, PARTIDA
3 por Arq. Juan Carlos Arauz Abarca, Director de Obras Publicas, PARTIDA 4 por la Mtra. Blanca Estela_ Valdéz Granado,
Directora de Tianguis y Comercio en Espacios Abiertos, PARTIDA 6 Lic-Alberto Espinosa irector del Registro
Civil, PARTIDAS 7 y 8 por Saul Gonzalez Ramirez, Director de Movjiidad y Transporte, PAR por Rafael Gudino Monraz,
Jefe del Enlace Administrativo de Ia Dlrec__g_lon de L|cen0|as d Construccmy A“10 por Mario Alberto Espjr?osa

Micclds Regules 63, Alanta Alta de¢ Mercado Mexicalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, CGuadalajara, |al.
Guadalajara. gob.mx




® Adquisiciones

Zaragoza, Titular del Enlace Administrativo de la Coordinacién General de Combate a la Desigualdad, PARTIDA 12 por Gloria
Carranza Gonzélez, Directora de Cementerios, quienes poseen la calidad de AREAS REQUIRENTES de donde se
desprenden los Dictamenes Técnicos.

| De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el Dictamen
Teécnico, resultado de la Evaluacién Técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la documentacion
soporte utilizada para emitir el presente fallo y el cual ha sido integrado al expediente de contratacion, se informa lo

siguiente:
DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 1
PARTICIPANTES
PARTIDA DESCRIPCION
FACOLOR S.ADEC.V.
IMPRESION DE LONAS DE 4 METROS X 2 METROS CON QJILLOS SI CUMPLE
1 Y BASTILLA, DISENOS DIFERENTES IMPRESION EN GRAN El participante cumple con lo solicitado en el Anexo 1 Carta de
FORMATO requerimientos técnicos de las bases
S| CUMPLE
2 \L/’LEBSROTULADO DE RECORTE PARA PICKUP POR AMBOS El participante cumple con lo solicitado en el Anexo 1 Carta de
requerimientos técnicos de las bases '
S| CUMPLE
3 VINIL ROTULADO DE RECORTE PARA VAN ECONOLINE POR El participante cumple con lo solicitado en el Anexo 1 Carta de
AMBOS LADOS S e
requerimientos técnicos de las bases

El parficipante deberé presentar carta compromiso firmada donde se manifieste la
garantia en la buena calidad y entrega en buen estado de los impresos solicitados, SICUMPLE

de lo contrario realizara los cambios necesarios en un lapso no mayor a 03 dias habiles. | E| participante presenta la carta compromiso solicitada en el punto 5. del
Los productos solicitados e instalados que muestren alteracicnes, raspaduras o | anexo técnico.

enmendaduras que afecten la visibilidad de este, no seran recibidos.

El participante, debera presentar garantia de 30 dias por escrito y firmada, en la cual se

; i ; 5 S SICUMPLE
comprometa a que el producto terminade no sufrira cambio, alteracion o modificacion - R
El participante presenta la garantia solicitada en el punto 5. del anexo
alguna.. N s
técnico
SICUMPLE

Lugar y tiempo de entrega solicitados en el anexo técnico. El participante presenta el tiempo de gntrgga solicitado en el numeral 7. del

anexo tecnico.

OBSERVACIONES TECNICO DF LAS BASES

CUMPLE CON LA TOTALIDAD QF(O SOLICITADO EN EL ANEXO

Se informa que referente a la PARTIDA 1 de las BASES el PARTICIPANTE CR IMPRESORE S>A DE C.V,, no cotizo la
totalidad de los CONSECUTIVOS que integran la PARTIDA, incumpliendo lo solicitado £An el numeral 12 inciso aa) de/fds
BASES' o
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® Adquisiciones

DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 2

CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

PARTIDA 2: Consecutivo 1 al 10 SERVICIO DE IMPRESION Y PROMOCIONALES PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, EQUIPO
AUDIOVISUAL Y MOBILIARIO PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA

CUMPLE

REQUISITOS : . MOTIVOS
Si NO

1.Se solicita al participante la entrega de muestras fisicas de la totalidad de los
articulos requeridos, mismos que deberan haber sido fabricados o
comercializados previamente y que cuenten con caracteristicas similares a las X CUMPLE
especificadas en la presente convocatoria. Esto con el objetivo de verificar que
se cuenta con la existencia ylo stock de los productos.

2. El licitante debera ofrecer una garantia minima de 6 meses para todos los
productos que oferte, comprometiéndose a responder por cualquier defecto o X CUMPLE
falla durante dicho periodo.

3. Asi mismo, debera presentar un manifiesto bajo protesta de decir verdad en el
que exprese que atendera la solicitud de entrega realizada por el enlace
Administrativo de la Coordinacién Cuidamos Guadalajara, en atencion a la X CUMPLE
peticion de la Direccion de Capacitacion y Academias Municipales, debera dar
cumplimiento en un plazo maximo de 20 dias naturales, contados a partir de la
recepcion del fallo correspondiente.

4. En caso de que los productos suministrados presenten defectos de fabricacion
o dafios ocasionados por un manejo inadecuado durante su entrega, tales como
manchas, roturas , fracturas entre otros —los anteriores de manera enunciativa X CUMPLE
mas no limitativa—, el participante sera responsable de realizar la reposicion
correspondiente, sin costo adicional para la convocante, el licitante deberéa
realizar el reemplazo correspondiente en un plazo no mayor a 10 dias naturales.

5. Adicionalmente, el participanie debera anexar a su propuesta su curriculum
empresarial, acompafiado de minimo 4 maximo 6 contratos previos que acrediten X CUMPLE
su experiencia en la venta y suministro de los productos solicitados.

Cumple con la totalidad de lo solicitado en el
Observaciones Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las
Bases.

L |
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VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA

PARTIDA 2: Consecutivo 1 al 10 SERVICIO DE IMPRESION Y PROMOCIONALES PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, EQUIPO
AUDIOVISUAL Y MOBILIARIO PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA

CUMPLE
REQUISITOS

S| NO

MOTIVOS

1.Se solicita al participante la entrega de muestras fisicas de la totalidad de los
articulos requeridos, mismos que deberan haber sido fabricados o
comercializados previamente y que cuenten con caracteristicas similares a las X
especificadas en la presente convocatoria. Esto con el objetivo de verificar que
se cuenta con la existencia y/o stock de los productos.

CUMPLE

2. Ellicitante debera ofrecer una garantia minima de 6 meses para tedos los
productos que oferte, comprometiéndose a responder por cualquier defecto o X
falla durante dicho periodo.

CUMPLE

3. Asi mismo, deberda presentar un manifiesto bajo protesta de decir verdad en el
que exprese que atendera la solicitud de entrega realizada por el enlace
Administrativo de la Coordinacion Cuidamos Guadalajara, en atencién ala X
peticién de la Direccion de Capacitacion y Academias Municipales, debera dar
cumplimiento en un plazo maximo de 20 dias naturales, contados a partir de la
recepcion del fallo correspondiente.

CUMPLE

4. En caso de que los productes suministrados presenten defectos de fabricacian
0 dafios ocasionados por un manejo inadecuado durante su entrega, tales como
manchas, rofuras , fracturas entre otros —los anteriores de manera enunciativa X
mas no limitativa-, el participante sera responsabile de realizar la reposicion
correspondiente, sin costo adicional para la convocante, el licitante debera
realizar el reemplazo correspondiente en un plazo no mayor a 10 dias naturales.

CUMPLE

5. Adicionalmente, el participante debera anexar a su propuesta su curriculum
empresarial, acompafiado de minimo 4 méaximo 6 contratos previos que acrediten X
su experiencia en la venta y suministro de los productos solicitados.

CUMPLE

Observaciones

Bases.

Cumple con la totalidad de lo solicitado en el
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las

DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 3

. CR IMPRESORES S.A. DE VALERIA LIZETH
DESCRIPCION cv. FACOLOR S.A. IZ:E:/V GONZALEZ MEDINA
1. Hoja membretada tamario carta medida 21.6 x 27.9 cm (tamafio S CUMPL
comercial) en papel bond de 75 g/m2 impresas a cuatro tintas en S| CUMPLE S| CUMPLE

paquetes de 500 hojas.

¥
S T
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® Adquisiciones

2. Sello autoentintable uso rudo con fechador 6 x 4 cm diferentes

disenios.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

3. Sello autoentintable uso rudo sin fechador 4 x 6 cm diferentes

disefios.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Carta Compromiso por parte del proveedor que indique el tiempo de
respuesta para realizar la reposicion en caso de defectos de impresion o
malas condiciones de funcionamiento en un maximo de 7 dias naturales.

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

El participante debera anexar a su propuesta copia simple de al menos
un contrato debidamente formalizado para acreditar la experiencia en la
prestacion de servicios similares a lo requerido en la presente licitacion.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Cumple con la totalidad
de lo solicitado en el

Cumple con la total
lo solicitado en el

Cumple con la totalidad

It do de lo solicitado en el

Anexo

Anexo Anexo
OBSERVACIONES FGARILL BE REEIU%?QF}EEBEOS 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA REQUERIMIENTOS
TECNICOS PARA LA TECNICOS PARA LA
PARTIDA 3
PARTIDA 3 CONSECUTIVOS 1.2Y 3 PARTIDA 3
CONSECUTIVOS1,2Y 3 ! CONSECUTIVOS1,2Y 3
DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 4
PARTICIPANTES
CONSECUTIVOS DESCRIPCION
CR IMPRESORES S.A. DEC. V. FACOLORS.A.DEC.V.
SHCUMPLE El anicisggvghcqi;Ele con lo
1 VINIL DE 3.5 M DE LARGO X 1.5 M DE ALTO CON El participante cumple con o Solidfa 4o e’; ol Anex0p1 ———
INSTALACION INCLUIDA DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO solicitado en el Anexo 1 Carta de G i
i e requerimientos técnicos de las
requerimientos técnicos de las bases
bases
SICUNPLE El aniciSIagtlﬂErl;lEle con lo
2 VINIL DE 45 M DE LARGO X 1.5 M DE ALTO CON El participante cumple con lo solicilt)ado e?w ol Anexop1 -
INSTALACION INCLUIDA DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO solicitado en el Anexo 1 Carta de T S
- e requerimientos técnicos de las
requerimientos técnicos de las bases
bases
SICUMPLE El aniciSIaguL:TErlr-lEle con lo
3 VINIL DE 1.5 M DE LARGO X 19 M DE ALTO CON El participante cumple con o solicifado eﬁ)] & Anexop1 Cairta o
INSTALACION INCLUIDA DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO solicitado en el Anexo 1 Carta de i o
; ya requerimientos técnicos de las
requen)ﬂéntos tecnicos de las bases
bases
SELUMELE El articiSIa(n:tL;ngErll-wEiecon lo
4 VINIL DE 4 M DE LARGO X 1.5 M DE ALTO CON INSTALACION participante cumple con lo solici[t)ado EF:] i Anexopﬂ it de
INCLUIDA DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO en el Anexo 1 Carta de { A
T re ientos tecnicos de las
tos técnicos de las bases !
o bgses . <7
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® Adquisiciones

VINIL DE 3.07 M DE LARGO X 2.05 M DE ALTO CON

SI CUMPLE
El participante cumple con lo

S| CUMPLE
El participante cumple con lo

INSTALACION INCLUIDA DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO

solicitado en el Anexo 1 Carta de
requerimientos técnicos de las bases

5 INSTALACION INCLUIDA DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO |  solicitado en el Anexo 1 Carta de ol ek Ametar 1 Gt e
. S requerimientos técnicos de las
requerimientos técnicos de las bases
bases
SIEOHEE El paﬂici?)laﬁtgngtﬁ’;;e con lo
6 VINIL DE 113 M DE LARGO X 0.80 M DE ALTO CON El participante cumple con lo solicitado en el Anexo 1 Carta de

requerimientos técnicos de las
bases

El participante debera presentar carta compromiso firmada donde se manifieste la
garantia en la calidad a la entrega e instalacion de los impresos solicitados, de lo
contraric realizara los cambios necesarios en un lapsc no mayor a 03 dias habiles. Los
productos solicitados e instalados que muestren alteraciones, raspaduras o
enmendaduras gue afecten la visibilidad de este, no seran recibidos.

SI CUMPLE
El participante presenta la carta
compromiso solicitada

SICUMPLE
El participante presenta la carta
compromiso solicitada

Lugary tiempo de entrega solicitados en el anexo técnico.

El participante presenta el tiempoe de
entrega solicitado

El participante, debera presentar garantia de 30 dias por escrito y firmada, en la cual SI CUMPLE SICUMPLE
se comprometa a que el producto terminado no sufira cambio, alteracion o | El participante presenta la garantia | El participante presenta la garantia
modificacion alguna. solicitada en el punto solicitada
El participante debera anexar a su propuesta copia simple legible de al menos dos SI CUMPLE SICUMPLE
contratos debidamente formalizados para acreditar |a experiencia en la prestacion de | El participante presenta la garantia | El participante presenta la garantia
servicios similares a lo requerido en el presente anexo. solicitada solicitada

SI CUMPLE SI CUMPLE

El participante presenta el tiempo
de entrega solicitado

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE

LO SOLICITADO EN EL ANEXO | LO SOLICITADO EN EL ANEXO
e AL TECNICO DE LAS BASES TECNICO DE LAS BASES
DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 6

DESCRIPCION VALERIALEETH SONEALEZ | R IMPRESORES SA.DECV. | FACOLORS SAde C.V.

Especiﬁcaciones técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE

requeridas

PARTIDA 6
Tiempo de entrega 30 dias CUMPLE CUMPLE (_\ CUMPLE
- )
// “Garantia 1 afio CUMPLE NO CUMPL CUMPLE
N
- %,—
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| ® Adquisiciones

NO Cumple con la totalidad de

Cumple con la totalidad de lo lo solicitado en el anexo. 1.«

solicitado en el anexo. 1.- Carta de requerimierntos C”'."'Ple con la totalidad de lo
OBSERVACIONES Carta de requerimierntos técnicos derivado de que no  [Solicitado en el anexo. 1.- Carta
técnicos presenta la garantia requerida  |d€ requerimierntos técnicos
de 1 afio en su propuesta
DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 7
PARTIDA 7 CRIMPRESORES S.A.DEC.V. FACOLOR S.A.DE C.V.
CONSECUTIVO DESCRIPCION CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
Sefialética instalada en PTR de 61x61 cm
charola en lamina galvanizada, cal 16 acabado
de vinil primatico, tipo grado ingenieria, fijado
L con soldadura PTR de 2"x2”, cal 14 de 3.70 ACHVELE SIGHPLE
metros con 4 patas gallo en varilla de 3/8 en la
parte inferior para colocar
LUGAR DE ENTREGA: Calle Ghilardi S/N, esquina Miraflores colonia
Mezquitan Country, Guadalajara Jalisco. En las oficinas de la Direccién de SICUMPLE S| CUMPLE
Movilidad y Transporte, en horario de 09:00 a 15:00 horas.
GARANTIA: 12 meses SI CUMPLE S| CUMPLE
TIEMPQ DE ENTREGA: 15 dias naturales. SI CUMPLE SI CUMPLE
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO TECNICO SOLICITADO EN EL ANEXO TECNICO
PARA LA PARTIDA 7 DE LAS BASES PARA LA PARTIDA 7 DE LAS BASES
DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 8
2 PARTIDA § SRIMPREJORES 34 FACOLOR S.A.DEC.V.
; DEC.V.
CONSECUTIVO DESCRIPCION CUMPLE /NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE

IMPRESION DE BANDAS REFLECTANTES, PULSERA DE SEGURIDAD
REFLECTANTE, FABRICADA EN PVC FLEXIBLE, SE ACTIVA AL GOLPEARLA
CONTRA EL BRAZO, AJUSTANDOSE AUTOMATICAMENTE. IDEAL PARA MEJORAR
1 LA VISIBILIDAD EN CONDICIONES DE BAJA ILUMINACION. MATERIALES: PARTE S| CUMPLE
EXTERIOR PVC REFLECTANTE EN COLOR NEON, PARTE INTERIOR TERCICPELE
NEGRO (SUAVE AL CONTACTO CON LA PIEL)

SI CUMPLE

Nicolds Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexitaltzingo, 44100, Cuadalajara, jal.
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® Adquisiciones

IMPRESION EN BOTELLA, TERMO CILINDRICO DE PLASTICO CON TAPA ROSCA,
IDEAL PARA CONSERVAR BEBIDAS FRIAS, COLOR NARANJA Y ESTAMPADO EN
2 SERIGRAFIA BLANCA CON EL MENSAJE |CICLISTA A LA VISTA! Y ESCUDOS Sl CUMPLE S| CUMPLE
OFICIALES EN LA PARTE INFERIOR, MATERIALES TERMO DE PLASTICO

IMPRESION EN CHALECO, CHALECO DE SEGURIDAD DE MATERIAL LIGERO Y
RESISTENTE, IDEAL PARA MEJORAR LA VISIBILIDAD DEL USUARIO EN

é CONDICIONES DE POCA LUZ O DURANTE EL DIA, CON COLOR FOSFORESCENTE shHBELE SI CUNPLE
Y BANDAS REFLECTANTE, MATERIALES CHALECO DE POLIESTER
IMPRESION EN LAMINA PIRAMIDE, LAMINA EDUCATIVA IMPRESA SOBRE
COROPLAST CON TARJETAS MOVILES DISENADA PARA ACTIVIDADES DE

4 CONCIENTIZACION SOBRE LA JERARQUIA DE LA MOVILIDAD, MATERIALES Sl CUMPLE S| CUMPLE

COROPLAST 3 MM.

IMPRESION DE LAMINAS PRESENTACION BICIESCUELA, LAMINAS RIGIDAS
5 IMPRESAS SOBRE FOAMBOARD, PARA PRESENTACIONES GRAFICAS Y SI CUMPLE SI CUMPLE
MATERIALES EDUCATIVOS, MATERIALES FOAMBOARD 5 MM

IMPRESION DEL MAPA CICLISTA EN FORMATO CUADERNILLO, IMPRESO DOBLE
CARA A COLOR EN PAPEL COUCHE MATE DE 130 G, TAMANO 14 X 11
CENTIMETROS EN ALTA RESOLUCION POR AMBAS CARAS. ENCUADERNADO
6 CON ESPIRAL DE METAL PASO 5, CON FORROS (PORTADAS IMPRESAS) RIGIDAS SI CUMPLE S| CUMPLE
EN CARTULINA SULFATADA DE 12 PUNTOS CON RECUBRIMIENTO ESMALTADO,
30 PAGINAS MAS GUARDAS DEL MISMO PAPEL (COUCHE MATE 130 G), SE
ENTREGAN EN PAQUETES DE 10.

IMPRESION DE REPORTE DE SEGURIDAD VIAL (60 PAG, MAS PORTADAS)
TAMARO 21.5 POR 28 CM (CARTA) IMPRESION: EN SELECCION A COLOR FRENTE
7 Y VUELTA PAPEL: INTERIORES EN BOND DE 120 GR. PORTADA EN COUCHE DE S| CUMPLE S| CUMPLE
250 GR. TERMINADQS: COMPAGINADO, ENCUADERNADO Y PEGADO EN
HOTMELT.

IMPRESION DE HOJAS MEMBRETADAS TAMANO CARTA, IMPRESION EN
SELCCION A COLOR PAPEL BOND 75 GR

IMPRESION DE HOJAS MEMBRETADAS TAMARO OFICIO, IMPRESION EN
SELCCION A COLOR PAPEL BOND 75 GR

IMPRESION EN VINIL MICROPERFORADO IMPRESION SELECCION A COLOR
10 INCLUYE INSTALACION Sl CUMPLE S| CUMPLE
IMPRESION DE LAMINA DE ALUMINIO, IMPRESION EN SELECCION A COLOR

S| CUMPLE S| CUMPLE

Sl CUMPLE S| CUMPLE

" SUBLIMADA. MEDIDA 15 X 45 CM CALIBRE 22.8 MM SLGLINEEE SI CUMPLE
1

DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 9 \J‘

PARTIDA 9 CR IMPRESORES S.A. DE C.V. FACOLOR SA. DEC.V. YALERIA "n'ﬂzgﬂf“"mﬂ

CONSECUTIVO DESCRIPCION . CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE GYMPLE / NO CUMPLE
Bitacora de obra: Tamaiio A
ey (THENG: Oy TITEE. < SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
/ | seleccion a color, foliada,
consta de 25-juégos; original .
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® Adquisiciones

y dos copias de papel auto
copiable con folio de libro y
pleca de perforacion, portada
en caple de 20 puntos, con
separador, pegada y
engrapada a lomo.

Solicitud multitramite:
Tamafo oficio, impresa en
2 S e SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
tinta vuelta, en papel bond 75
ar, en block de 50 piezas.

Formato para
Fraccionamientos: Tamaiio
oficio, juego de dos tantos,
3 impreso en seleccion frente y SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
una tinta vuelta en papel fovi
de 90 gr, con folio en color
rojo.

Formato de Licencia de
Construccion: Tamaifio
oficio, juego de dos tantoes,
4 Impreso en selgcmon a color S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE
frente y una tinta vuelta en
papel fovi 90 gr, con folio en
color rojo.

Formato Certificado de
Alineamiento: Tamafio
oficio, juego de dos tantos,
5 impreso en seleccion a color S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
frente y una tinta vuelta en
papel fovi 90 gr, con folio en
color rojo.

Formato Certificado de
Habitabilidad: Tamario
oficio, juego de dos tantos,
g * |impmsmndceccongoier | SI CUMPLE S| CUMPLE . 51 CUMPLE
frente y una tinta vuelta en
papel fovi de 90 gr, con folio
en color rojo.

Formato  Licencia de
Ruptura de pavimentos:
Tamanio oficio, juego de dos i
7 tantos, impreso en saleccitn SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE \

a celor frente y una tinta =
vuelta en papel fovi de 90 gr,
con folio en color. rojo.

Nicolas Regules 63, Alanta Altadel Mercado Mexicatizingo,
Earrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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® Adquisiciones

Hoja membretada: Tamafio
8 oficio, impresa a ires fintas S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
frente en papel bond de 75 gr.
Lona de Licencia de
9 gﬂ‘:“s"ucc'°“’ Midida. 9460 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Sello fechador de
10 ;;"S"““"’": Medida: 5x5 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Sello de golpe: Medida
" 10.5%5 cm (madera). SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Sello fechador: Medida 4x6
12 cm. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Sello auto  entintable:
13 Medida 4x6 cm. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Sello  auto  entintable:
14 Medida 7.5x4.5 cm. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
El participante debera anexar carta garantia por
defepto de impresion y regmplgz_o de la misma en S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
un tiempg maximo de 3 dias habiles
El participante debera anexar copia simple de al
menos 1 contrato debidamente formalizado de
caracteristicas similares al objeto del presente Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE L=
anexo i\
Tiempo y lugar de entrega: 60 dias naturales a \
partir del dia habil siguiente de la notificacion del
fallo en la Direccion de Licencias de Construccion SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
del Municipio de Guadalajara.
CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE CON LA TOTALIDAD CUMPLE CON LA TOTALIDAD
OBSERVACIONES DE LO SOLICITADO EN EL DE LO SOLICITADO EN EL DE LO SOLICITADO EN EL
ANEXO TECNICO PARA LA ANEXO TECNICO PARA LA ANEXO TECNICO PARA LA
PARTIDA 9 DE LAS BASES PARTIDA 9 DE LAS BASES PARTIDA 9 DE LAS BASES
DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 10
PARTIDA 10 DESCRIPCION VALERIALEETH SONZALEZ | o 1MPRESORES $ FACOLORS SAde CV.

1

Guadalajara. gob.mu

g5 63, Fanta Alra de Merrado Mexicaltzingo

-H1ZL

Barrio de Mexgaltzingo, 44100, Suadalajara. al
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® Adquisiciones

IMPRESIQN DE BANNER
SELECCION A COLOR CON
ESTRUCTURA DE 1.80 M X 0.80 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M
PLAYERA SERIGRAFIADA
CUELLO  REDONDO,  100%
ALGODON BLANCA A SIETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TINTAS TALLAS CH A XL
Cum;_!lle con la totalidad de lo Cumplt.a con la totalidad de lo Gumple:con dxtotalidad de o
solicitado en el anexo. 1. solicitado en el anexo. 1.- coficitads 8y 6l Giigkd. 1. Cafta
OBSERVACIONES Carta de requerimierntos Carta de requerimierntos - B e
; técnicos Ganlkio de requerimierntos técnicos

DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 11

Se informa que referente a la PARTIDA 11 de las BASES el PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V., no cotizo la
totalidad de los CONSECUTIVOS que integran la PARTIDA, incumpliendo lo sclicitado en el numeral 12 inciso aa) de las
BASES.

DICTAMEN TECNICO DE LA PARTIDA 12

.PARTIDA 12 2 FACOLORS.A.DEC.V. VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA

CONSECUTVO | DESCRIPCION : . CUMPLE [ NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE

Lona de 13 onzas “salida” medidas: 2 x
1.5 m disefio institucional, que incluya el
1 logo de la direccion de cementerios, SI CUMPLE S| CUMPLE
seleccion a color.

Lona de 13 onzas “entrada” medidas: 2 -
>-( 15m dISEnO.IHSfIFLfCIDHEL que |nc|pya S| CUMPLE S CUMPLE
&l logo de la Direccion de Cementerios,
seleccion a color.

Lona de 13 onzas "por seguridad"
medida: 1.5 x 2 m disefio institucional,
3 que incluy_a el logo d’(‘e la Direccion de 31 CUMPLE S1 CUMPLE
Cementerios, seleccion a color, ver
especificaciones en anexo.

Lona de 13 onzas "reglamento interno” \'/
medida: 1.5 x 2 m disefio institucional, ’

4 que incluya el logo de la Direccion de S| CUMPLE . S CUMPLE
Cementerios, seleccion a color, ver
especificaciones en anexo.
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® Adquisiciones

Pulseras con logo institucional impreso,
identificadoras de

5 papel tyvek desechable %' x 10
serigrafiadas, seleccion a

coler.

Sefalética informativa de identificacion
‘nomenclatura” de 20 x 91 cm en lamina
galvanizada cal 16, fondo reflejante
6 grado ingenieria prismatica con poste
cal 14" galvanizado, de 2'x 2" x 3 metros
de altura, ver especificaciones en
anexo.

S| CUMPLE S| CUMPLE

S| CUMPLE S| CUMPLE

El participante debera de presentar carta de aceptacion firmada
por el representante legal que garantice la entrega de todo el
material libre de problemas de registro en la impresion de Gran
Formato o alta resolucion y serigrafia de pulsera.

SI CUMPLE S| CUMPLE

El participante debera presentar carta compromiso firmada por €l
representante legal donde se manifieste la garantia en buena
calidad y entrega en buen estado de los articulos solicitados, de lo
contrario realizara los cambios necesarios en un lapso no mayor a
72 horas. Los productos solicitados que muestren alteraciones,
raspaduras 0 enmendaduras que afecten la visibilidad de este, no
seran recibidos.

SI CUMPLE S| CUMPLE

Tiempo de entrega: 25 dias habiles contados a partir del dia habil

siguiente de la notificacion del fallo. S| CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO TECNICO
PARA LA PARTIDA 12 DE LAS BASES

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO TECNICO

o

PARA LA PARTIDA 12 DE LAS BASES K\ \

Se informa que referente a la PARTIDA 12 de las BASES el PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.,, no cotizo la
totalidad de los CONSECUTIVOS que integran la PARTIDA, incumpliendo lo solicitado en el numeral 12 inciso aa) de las
BASES.

DICTAMEN TECNICO DE LAS PARTIDAS 13,14 Y 15

MERAKY S.A. DEC.V.
PARTIDA 13: Consecutivo del 1 al 10, PARTIDA 14: Consecutivo del 1 al 4, PARTIDA 15: Consecutivo del 1al 3. CONTRATACION DE DIVERSOS \
SERVICIOS INTEGRALES PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA Y LA DIRECCION DE CULTURA. ~
CUMPLE
REQUISITOS MOTIVOS
Si NO
i, S ._/ 4
1.5e solicita al participante la entrega de muestras fisicas de la totalidad de los _) )

consecutivos de la PARTIDA 13, mismos que deberan haber sido fabricados o
comercializados previamente, y que cuenten con caracteristicas similares a las
especificadas en el presente anexo, mismas que seran entregadas el mismo dia
del registro-yde [a dpertura de propuestas, el dia 03 de octubre en un horario de
-

X : CUMPLE
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i ® Adquisicionas

MERAKY S.A. DEC.V,

PARTIDA 13: Consecutivo del 1 al 10, PARTIDA 14: Consecutivo del 1 al 4, PARTIDA 15: Consecutivo del 1al3. CONTRATACION DE DIVERSOS
SERVICIOS INTEGRALES PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA Y LA DIRECCION DE CULTURA.

CUMPLE
REQUISITOS MOTIVOS
Sl NO

las 09:00 a las 09:29 horas, previo al inicio del acto de apertura. No se aceptaran
muestras entregadas con posterioridad al cierre del registro.
2. El licitante debera ofrecer una garantia minima de 12 meses para todos los

7 ; X CUMPLE
productos que oferte, comprometiéndose a responder par cualquier defecto.
3. Se debera presentar una carta garantia durante la realizacion de los eventos, X CUMPLE

asegurando la oportuna solucion de cualquier incidente.

4 Asimismo, debera presentar un manifiesto bajo protesta de decir verdad en el
que exprese que atendera las solicitudes de entrega realizadas por la
Coordinacion General Cuidamos Guadalajara en un plazo méximo de 25 dias X CUMPLE
naturales, contados a partir de la recepcion de la solicitud formal, misma que se
enviara desde el correo oficial del enlace administrativo de la Coordinacion de
Cuidamos Guadalajara.

5. En caso de que los productos suministrados presenten defectos de fabricacion
o dafios ocasionados por un manejo inadecuado durante su entrega, tales como
manchas, roturas, fracturas, entre otros —lo anterior de manera enunciativa mas X CUMPLE
no limitativa—, e! participante sera responsable de realizar la reposicion
correspondiente, sin costo adicional para la convocante, debera realizar el
reemplazo correspondiente en un plazo no mayor a 10 dias naturales.

6. Adicionalmente, el participante debera anexar a su propuesta su curriculum
empresarial, acompanado de minimo 3 contratos prevics que acrediten su X CUMPLE
experiencia en la venta y suministro de los productos solicitados.

Cumple con la totalidad de lo solicitado en el
Observaciones Anexo 1 para las partidas 13,14 y 15. Carta de
Requerimientos Técnicos de las Bases.

Se informa que referente a la PARTIDA 13 de las BASES el PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V., no cotizo la
totalidad de los CONSECUTIVOS que integran la PARTIDA, incumpliendo lo sclicitado en el numeral 12 inciso aa) de las
BASES.

Cuarto.- PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan Legal, Administrativo y Técnico. [l /

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion |, de la LEY del resultad de la evaluacion cuantitativa y cualitativa i
a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PRPPUESTA presentada por el licitante CR
IMPRESORES S.A. DE C.V. para la PARTIDA 6 (consecutivos del 1 al 8) de |{s\BASES, se DESECHA, al no cumplir con
la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1 carta de reqderimien 0s técnicos, por lo que se califica NO

SOLVENTE su PROPOSICION por lo siguiente:

_/“_"a
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lg ® Adquisiciones

CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

PARTIDA 1 (consecutivos 1,2y 3)
PARTIDA 6 (consecutivos del 1 al 8)
PARTIDA 11 (consecutivos del 1 al 13)
PARTIDA 12 (consecutivos del 1 al 6)
PARTIDA 13 (consecutivos del 1 al 10)

De conformidad con las evaluaciones técnicas efectuadas por
las &reas requirentes competentes, se concluye que el
participante no cumplid la totalidad de los requisitos
establecidos para las PARTIDAS 1 (consecutivos 1,2y 3),6
(consecutivos del 1 al 8), 11 (consecutivos del 1 al 13), 12
(consecutivos del 1 al 6) y 13 (consecutivos del 1 al 10),
como se hace constar en los recuadros correspondientes al
apartado Tercero denominado “Evaluacién que determina si
las PROPOSICIONES resultan solventes

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la PROPUESTA del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12, DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
incisos b), ¢) y aa) de las BASES en
correlacion con lo establecido en el articulo
69 numeral 2 de la LEY.

TECNICAMENTE".

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion |, de la LEY del resultado de la evaluacion cuantitativa y cualitativa
a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el licitante
FACOLOR S.A. DE C.V., se DESECHA, al no cumplir con la totalidad de los requisitos legales administrativos establecidos
en las BASES, por lo que se califica NO SOLVENTE su PROPOSICION por lo siguiente:

FACOLOR S.A.DEC.V.
MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO
NO CUMPLE
Toda vez que la fecha del documento, de la opinidn positiva de
las obligaciones en materia de seguridad social (IMSS),
presentado esta fuera del término solicitado en las BASES

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA PROPUESTA
Anexo: 9

FUNDAMENTO DEL DESECHAMIENTO

Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social

h.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS
en los terminos del numeral 26 de las presentes
BASES.

26. DE LA OPINION POSITIVA DE LAS OBLIGACIONES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS).

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA  la PROPUESTA  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
incisos b) y c) de las BASES en correlacion

Dicho documento se debera presentar en sentido positivo y
con fecha de expedicion dentro del periodo comprendido a
partir de la publicacion de las BASES hasta el dia del acto de
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, el cual | con lo establecido en el articulo 69 numeral 2 |
se verificara el cddigo QR contenido en el documento, paralo | dela LEY.

cual el PARTICIPANTE debera cerciorarse de que la ™
impresion de este sea legible para llevar a cabo la )
verificacion.

Esta omision representa un incumplimiento de los requisitos

técnicos establecidos en las BASES de la LICITACION.

Quinto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, los PARTICIPANTES CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para las
PARTIDAS 2 (consecutivos del 1 al 10), 3 (consecutivos 1, 2 y 3), 4 (consecutivos del 1 al 6), 7 (consecutivo 1), 8
(consecutivos del 1 al 11), 9 (consecutivos del 1 al 14) y 10 (consecutivos 1y 2), VALERIALIZETH GONZALEZ MEDINA
para las PARTIDAS 2 (consecutivos del 1 al 10), 3 (consecutivos 1, 2 y 3), 6 (consecttivos del 1 al 8), 9 (consecutivos
del 1 al 14), 10 (consecutivos 1y 2) y 12 (consecutivos del 1 al 6) y MERAKY S.A. .V. para las PARTIDAS 13
(consecutivos del 1 al 10), 14 (consecutivos del 1 al 4) y 15 (consecutivos 1, 2y e las BASES, CUMPLEN con la
totalidad de los requisitos Legales-Administrativos y Técnicos establecidos en el An 1--Carta de Requerimientos
Técnicos, por lo que se califican como SOLVENTES sus PROPUESTAS y son suscgptibles de Evaluacion Econémica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al purffo 9.1 de las BASES de la LICITAC;IC)N
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-071-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, d¢gnominada “SERVICIO DE IMPRESION-Y:
EQUIPO AUDIOVISUAL ﬁ'/

F'/ROMOCIONALE§_JPA'R'A/DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUA ALAJARA,
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‘zg # Adquisiciones

MOBILIARIO PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA”, se procede a analizar las
PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-
071-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboro el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio de
referencia obtenido de la investigacion de mercado de las PROPOSICIONES presentadas que resultaron solventes en la
Evaluaciéon Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que los PARTICIPANTES CR IMPRESORES
S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 2 (consecutivos del 1 al 10), 3 (consecutivos 1, 2 y 3), 4 (consecutivos del 1 al 6), 7
(consecutivo 1), 8 (consecutivos del 1 al 11), 9 (consecutivos del 1 al 14) y 10 (consecutivos 1y 2), VALERIA LIZETH
GONZALEZ MEDINA para las PARTIDAS 2 (consecutivos del 1 al 10), 3 (consecutivos 1, 2 y 3), 6 (consecutivos del 1
al 8), 9 (consecutivos del 1 al 14), 10 (consecutivos 1y 2) y 12 (consecutivos del 1 al 6) y MERAKY S.A. DE C.V. para
las PARTIDAS 13 (consecutivos del 1 al 10), 14 (consecutivos del 1 al 4) y 15 (consecutivos 1, 2 y 3) de las BASES,
retinen todos los requerimientos del punto 9.1 de las BASES, éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a
su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademds es necesario que se acrediten que los precios ofertados
sean aceptables y convenientes, y que no rebase el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO
LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO

: E : VALERIA | S
: e CR IMPRESORES "é'iﬂg : | LIZETH PRECIO PROMEDIO
: : : SADECV. | T i " | GONZALEZ RESULTADODELA
PARTIDA | CONSECUTIVO |  DESCRIPCION = (PRECIO (PRéélo | FACOLORSA.DECV. | MEDINA *VPIM |  INVESTIGACION DE
) AN | UNITARIO SIN UNITARIG | e | (PRECIO : MERCADO (PRECIO
L SIN IVA) e UMITARIO |~ | UNITARIOSIN IVA)
i - i ~ SIN IVA) 45 i
IMPRESION DE LONAS DE 4
METRCS X 2 METROS CON
§ QJILLOS Y BASTILLA, NO SOLVENTE NO NO SOLVENTE O BOTZS
DISEROS DIFERENTES | TECNICAMENTE COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE | - 77 7| 77 -
IMPRESION EN GRAN
FORMATO
1 VINIL ROTULADO DE
- NO NO SOLVENTE :
2 RECORTE PARA PICKUP NO COTIZO NOCOTIZO| -~ | e
SOR AMHDE [ADOS COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE
VINIL ROTULADO DE
RECORTE PARA VAN ' NO NO SOLVENTE .
3 ECONOLINE POR AMBOS HOoEED COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE | MO COTO|  —
LADOS
SELLO DE ENTINTAJE
AUTOMATICO, GOMA DE NO
1 CALIDAD CON |.OGO DEL $695.00 CoTIZO NO COTIZO §70000 | -17.98% $ 847.33
AYUNTAMIENTO. LEYENDA
DE RECIBIDO Y FECHA e
2 il
SELLO DE ENTINTAJE
AUTOMATICO, GOMA DE NO )
2 CALIDAD CON LOGO DEL §695.00 CoTIZO 0 COFZ0 5 485.00 i -
AYUNTAMIENTO Y i
NOMBRE DE LA DIRECCION /
et ind)
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® Adquisiciones

CONSTANCIA CARTULINA
OPALINA 220 G, TAMARO
CARTA, TERMINADO EN
HOJA SUELTA. IMPRESO
CON SELECCION DE
COLORES AZUL, GRIS,

EL FRENTE, SIN
PERSONALIZAR

DORADO Y NARANJA POR |

NO
CoTIZO

NO COTIZO $250

-33.67% 5

3.00

IMPRESION DE BANNER
CON LONA, GROSOR DE 11
0Z CON SELECCION DE
COLORES BLANCO, AZUL
DORADO, NEGRO Y
NARANJA PCR EL FRENTE
CON ESTRUCTURA TIPO
ARANA, FABRICADA CON
ALUMINIO RESISTENTE,
ESTRUCTURA ARMABLE
DE 5 PIEZAS, QUE INCLUYE
4VARILLAS DE ALUMINIO
CON SUJETADORES

NO
COTIZO

NO COTIZO

§$350.00

0.867% b

397.66

DIPTICO TAMARO CARTA,
IMPRESO POR LOS DOS
LADOS, SELECCION A
COLORES BLANCO,
NARANJA, NEGRO,
DORADO, AZUL Y ROJO

$0.73

NO
COTIZO

NO COTIZO

$1.95

IMPRESION CON FOLDER,
CARTULINA SULFATADA
DE 12 PT, CON SUAJE,
TAMANO CARTA A
COLORES BLANGO,
NARANJA, DORADO Y AZUL

UNA CARA

$13.00

NO
coTiZO

NO COTIZG $19.50

IMPRESION CON FOLDER,
CARTULINA SULFATADA
DE 12 PT. CON SUAJE,
TAMARNO OFICIO A
COLORES BLANCO,
NARANJA, DORADO Y AZUL

UNA CARA

$13.00

NO
COTIZO

NO COTIZO $21.00

e [T

A COLORES BLANCO,

LONA DE 3 X 2 M, IMPRESA |

“NARANJAY NEGRO AL |
FRENTE, CON BASTILLA, |

QJILLOS Y GROSOR 11 0Z

NO
comzo

NO COTIZO

"/
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LONADE3X15M
IMPRESA A COLORES
BLANCO, NARANJAY | i NO

NEGRO AL FRENTE, CON | *200%% comzo No comzo §ME00 | 2047% 8 452.66
BASTILLA, ONLLOSY | & i
GROSOR 11 0Z

LONADE1X1.5M
IMPRESA A COLORES
BLANCO, NARANJA'Y

NEGRO AL FRENTE, CON
BASTILLA, OJILLOS Y
GROSOR 11 0Z

NO

coTiZO NO COTIZO $145.00 -8.29% $ 15266

HOJA MEMBRETADA
TAMARQ CARTA MEDIDA
216 X 27.9 CM (TAMARO
1 COMERCIAL) EN PAPEL

BOND DE 75 GIM?2
IMPRESAS A CUATRO

TINTAS

NO NO SOLVENTE

COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE | S040 | -3942% $ .48

3 SELLO AUTOENTINTABLE
USC RUDO CON

FECHADOR 6 X 4 CM

CAFERENTE DISENQS

ND NO SOLVENTE
cotize | aomiisTRaTIvAMENTE | S13%000 | 7-50% ¥ N

SELLO AUTOENTINTABLE |

USORUDO SNFECHADOR| ¢rymge | NO NO SOLVENTE :

2 46 CM DIFERENTES | comzo | aommisTRATIvAMENTE | ST2000 | ASTI% )& 140000
DISEROS ‘ i -
VINIL DE 3.5 M DE LARGO X
1.5 M DE ALTO CON
NO NO SOLVENTE .
i INSTALACION INCLUIDADE|  $3,500.00 NOCOTIZO|  —- e
b e COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE

TECNICO

VINIL DE 4.5 M DE LARGO X

1.5M DE ALTO CON NO NO SOLVENTE

4 2 INSTALACION INCLUIDA DE $4,500.00 NO COTIZO e - } #
ACUERNO AL ANEXD comzo ADMINISTRATIVAMENTE w

TECNICO

\INIL DE 1.5 M DE LARGO X
1.9M DE ALTO CON
NO NO/SOLVENTE
3 INSTALACION INCLUIDA DE $3,000.00
ACUERDO AL ANEXO COTIZO | ADMIN(STRATIVAMENTE
TECNICO

NO COTIZO i st
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® Adquisiciones

VINIL DE 4 M DE LARGO X
1.5 M DE ALTO CON
INSTALACION INCLUIDA DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

$4,000.00

NO
CoTIZO

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

NO COTIZO

VINIL DE 3.07 M DE LARGO
X 2.05 M DE ALTO CON
INSTALACION INCLUIDA DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

$4,500.00

NO
COoTIZO

MO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

NO coTIZO

VINIL DE 1.13 M DE LARGO
X 0.80 MDE ALTO CON
INSTALACION INCLUIDA DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

$900.00

NO
COTIZO

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

NO COTIZO

DISERO ¥ DISPLAY PARA
EXPOSICIONES PORTATIL
CON FUNDAS IMPRESAS
DE TELA PARA
PROMOCION TURISTICA
EN EVENTOS, DE
ACUERDO A ANEXQ
TECNICO

NO COTIZO

NO
coTzo

NO COTIZO

NO COTIZO

HOJAS MEMBRETADAS,
TAMANO OFICIO, PAPEL
BOND 90 GRS, SELECCION
ACOLOR

NO SOLVENTE -

TECNICAMENTE

NO
coTizo

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

-10.26%

0.78

a

IMPRESION CARPETA,
CARTULINA SULFATADA
DE 20 PTS SELECCION A

COLOR CON SUAJE,
DOBLE SOLAPA, TAMARO
CARTA

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
CoTZo

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

§28.00

P
s

—

IMPRESION CARPETA,
CARTULINA SULFATADA
DE 20 PTS SELECCION A

COLOR CON SUAJE,
DOBLE SOLAPA, TAMARO
CFICIO

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
COTIZO

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

§$35.00

VINIL LETRERO
FOAMBOARD 5 MM 1.60
MTS X 60 CM

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
comzo

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE
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® Adquisiciones

 PARTIDA

CONSECUTIVO

~ DESCRIPCION

CRIMPRESORES | !

SA DEC.

(PRECIO
 UNITARIOSIN -

VA)

| UNITARIO

- SINIVA)

e

LONAS 1307 1.22 MTS X
2.50 MTS

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

$300.00

2.17%

§ 306.67

LETRERO IMPRESION
FOAMBOARD 5 MM, 1.14
MTS X 22 CM

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

$430.00

LETREROS FOAMBOARD 5

MM, IMPRESION DIGITAL,
DIVERSOS 50 CM X 20 CM

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
CQTIZ0

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

§$98.00

HOJAS MEMBRETADAS,
TAMARO CARTA, PAPEL
30ND 90 GRS, SELECCION
ACOLOR

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
CoTIZO

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

$0.50

-24.24%

SENALETICA INSTALADA
EN PTR DE 51 X 61 CM
CHAROLA EN LAMINA
GALVANIZADA, CAL 16

ACABADOQ DE VINIL

PRIMATICO, TIPO GRADO

INGENIERIA, FIJADO CON

SOLDADURA PTRDE 2' X

2" CAL 14 DE 3.70 METROS

COM 4 PATAS GALLOEN
VARILLA DE 3/8 EN LA

PARTE INFERIOR PARA

COLOCAR

$ 2,860.00

NO
coTizo

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

NQ COTIZO

0.00%

$2.860.00

IMPRESION DE BANDAS
REFLECTANTES, PULSERA
DE SEGURIDAD
REFLECTANTE,
FABRICADA EN PVC
FLEXIBLE, SE ACTIVA AL
GOLPEARLA CONTRA EL
BRAZO, AJUSTANDOSE
AUTOMATICAMENTE.
IDEAL PARA MEJORAR LA
VISIBILIDAD EN
CONDICIONES DE BAJA
ILUMINAGION.
MATERIALES: PARTE
EXTERIOR PVC
REFLECTANTE EN COLOR
NEON, PARTE INTERIOR
TERCIOPELE NEGRO
(SUAVE AL CONTACTO
CON LA PIEL)

$21.00

NG
COTIZO

NGO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

NO COTIZO

-16.96%

5 37.33
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IMPRESION EN BOTELLA,
TERMO CILINDRICO DE
PLASTICO CON TAPA
ROSCA, IDEAL PARA
CONSERVAR BEBIDAS
FRIAS, COLOR NARANJA Y
ESTAMPADO EN
SERIGRAFIA BLANCA CON
EL MENSAJE |CICLISTA A
LA VISTA! Y ESCUDOS
OFICIALES EN LA PARTE
INFERIOR, MATERIALES
TERMO DE PLASTICO

NO NO SOLVENTE
COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE

NO COTIZO| -6.24%

37.33

IMPRESION EN CHALECO,
CHALECO DE SEGURIDAD
DE MATERIAL LIGERO Y
RESISTENTE, IDEAL PARA
MEJORAR LA VISIBILIDAD
DEL USUARIQ EN
CONDICIONES DE POCA
LUZ O DURANTE EL DIA,

CON COLOR
FOSFORESCENTE Y
BANDAS REFLECTANTE
MATERIALES CHALECO DE
POLIESTER

NO NO SOLVENTE
COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE

NOCOTIZO|  -6.45%

133.67

IMPRESION EN LAMINA
PIRAMIDE, LAMINA
EDUCATIVA IMPRESA
SOBRE COROPLAST CON
TARJETAS MOVILES
DISENADA PARA
ACTIVIDADES DE
CONCIENTIZACION SOBRE
LA JERARQUIA DE LA

COROPLAST 3 MM.

MOVILIDAD. MATERIALES |

NO NO SOLVENTE
COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE

NOCOTIZO|  -0.67%

745.00

PRESENTACION
BICIESCUELA, LAMINAS

FOAMBOARD, PARA
PRESENTACIONES

EDUCATIVOS, MATERIALE
FOAMBOARD 5 MM

IMPRESION DE LAMINAS f
RIGIDAS IMPRESAS SOBRE|

GRAFICAS Y MATERIALES |

NO NO SOLVENTE
COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE

NOLOTIZO) . 0.59%

4

28167

IMPRESION DEL MAPA,

CICLISTA EN FORMATO

NO NO SOLVENTE
COTIZO | ADMINISTRATIVAMERTE

NO cyzi A7 24%

116.00

/]
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$ Adquisiciones

' | CRIMPRESORES _
i Ll a e
LIETERCRRBON. | pRECio | PACOLORSADECV. | MEDNA | vPM | ACION DE

e n e e NTARID. s med Aan v W AIPRERIO e e | MERCRDO (BRECIO.
S o RNTARIO e UNTARIOSIN ).
Sl b e o CSIN VAT Rl i

CUADERNILLO, IMPRESO
DOBLE CARA A COLOREN
PAPEL COUCHE MATE DE
130 G, TAMANG 14 X 11
CENTIMETROS EN ALTA
RESOLUCION POR AMBAS
CARAS. ENCUADERNADO
CON ESPIRAL DE METAL
PASO 5, CON FORRCS
{PORTADAS IMPRESAS)
RIGIDAS EN CARTULINA
SULFATADA DE 12 PUNTOS
CON RECUBRIMIENTO
ESMALTADO, 30 PAGINAS
MAS GUARDAS DEL MISMO
PAPEL (COUCHE MATE 130
G), SE ENTREGAN EN
PAQUETES DE 10.

IMPRESION DE REPORTE
DE SEGURIDAD VIAL (60 _ ,
PAG, MAS PORTADAS)
TAMARIO 21.5POR 28 CM
(CARTA} IMPRESIGH. EN
SELECCION A COLOR
FRENTE ¥ VUELTA FAPEL: NO NO SOLVENTE »
! INTERIORES EN BOND DE el comzd | ADMINISTRATIVAMENTE | MO COTIZOL
120 GR. PORTADA EN
COUCHE DE 250 GR.
TERMINADOS:
COMPAGINADO,
ENCUADERNADO Y
PEGADO EN HOTMELT.

IMPRESION DE HOJAS
SELCCION A COLOR PAPEL COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE
BOND 75 GR

NO COTIZO| * -30.69% § 1.01

IMPRESION DE HOJAS

MEMERETADAS TAMANO NO NO SOLYENTE
9 OFiCIO. IMPRESION EN $0.79 COoTIZO ACMINISTRATIVAMENTE
SELCCION A COLOR PAPEL )
BOND 75 GR

NOCOTIZO| -28.18% $ 1.10

IMPRESION EN VINIL
MICROPERFORADO NO
10 IMPRESION SELECCION A $410.00 coTIzO
COLOR INCLUYE
INSTALACION /

NO SO 4 ;
MINISTRATIVAMENTE NO COTIZO| -15.46% 5 485.00 "_/:«
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® Adquisiciones

IMPRESION DE LAMINA DE
ALUMINIO, IMPRESION EN
1 SELECCION A COLOR
SUBLIMADA. MEDIDA 15 X
45 CM CALIBRE 22.8 MM

NO NO SOLVENTE

COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE NOCOTIZO| -10.00% $ 200.00

BITACORA DE OBRA:
TAMARO 17 X 21.5 CM,
IMPRESA EN SELECCION A
COLOR, FOLIADA, CONSTA
DE 25 JUEGOS; ORIGINAL Y
DOS COPIAS DE PAPEL

1 AUTC COPIABLE CON
FOLIO DE LIBRE Y PLECA
DE PERFORACION,

" | PORTADA EN CAPLE DE 20
PUNTOS, CON
SEPARADOR, PEGADA Y
ENGRAPADA A LOMO

NO NO SOLVENTE

comzo | ADMINISTRATIVAMENTE | 7560 | -T31% $ 817

SOLICITUD MULTITRAMITE:
TAMANOQ OFICIO, IMPRESA
EN SELECCION A COLOR
FRENTE Y TINTA VUELTA,
EN PAPEL BOND 75 GR, EN
BLOCK DE 50 PIEZAS

NO NO SOLVENTE

CoTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE | 3050 | -37.10% § 0.62

FORMATO PARA
FRACCIONAMIENTOS:
TAMARO OFICIO, JUEGO
DE DOS TANTOS, IMPRESO
EN SELECCION FRENTE Y
UNA TINTA YUELTA EN
PAPEL FOVI DE 90 GR, CON
FOLIO EN COLOR ROJQ.

NO NO SOLVENTE

e, o
COTIZO ADMINISTRATIVAMENTE 5250 <01 3 2

FORMATO DE LICENCIA DE
CONSTRUCCION: TAMANO
OFICIO, JUEGO DE DOS
TANTOS, IMPRESQ EN

4 SELECCION A COLOR
FRENTE Y UNA TINTA
VUELTA EN PAPEL FOVI 90
GR. CON FOLIO EN COLOR

NO NO SOLVENTE

. T 0,
comzo | AomiNisTRATIVAMENTE | S450 | -30.20% $ et

ROJO
FORMATO CERTIFICADO
DE ALINEAMIENTO:
: TAMARO OFICIQ, JUEGO NO B
DE DOS TANTOS, IMPRESO comzo ’

| _
-

/
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VUELTA EN PAPEL FOVI 90|
GR. CON FOLIO EN COLOR
ROJO
FORMATO CERTIFICADO
DE HABITABILIDAD:
TAMARIO OFICIO, JUEGO
DE DOS TANTOS, IMPRESO -
0s, : NO NO SOLVENTE
6 EN SELECCION A COLOR $415 - ©$520 | -26.20% 5.63
e i COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE
VUELTA EN PAPEL FOVI 90
GR CON FOLIOEN COLOR|
ROJO
FORMATO LICENCIA DE 3
RUPTURA DE
PAVIMENTOS: TAMANOQ
OFICIO, JUEGO DE DOS
TANTOS, IMPRESO EN : NO NO SOLVENTE
: SELECCION A COLOR 10 comzo | AomiNisTRATIVAMENTE | 2890 | 1217% g
FRENTE Y UN TINTA
VUELTA EN PAPEL FOVI 90|
GR. CONFOLIOEN COLOR|
ROJO 2
HOJA MEMBRETADA: S G
TAMANO OFICIO, IMPRESA et NO NO SOLVENTE
g A TRES TINTAS FRENTE EN $0.39 cotizo | ADMINISTRATIVAMENTE | SO0 | -36.07% ol
PAPEL BOND DE 75 GR. :
LONA DE LICENCIA DE
; NO NO SOLVENTE
9 CONSTRUCCION: MEDIDA § $4400 eates | anwoasmaere | 0 — —
X 60 CM
SELLOFECHADODE |
' ; NO NO SOLVENTE .
10 cowsmug:(cgcé:i MEDIDA 8 soret” | AiNETRATIAMENTE | $6T000 | sex 765,00 \\
SELLO DE GOLPE; MEDIDA| o yos oo NO NO SOLVENTE
L 10.5X 5 CM (MADERA) $451.00 COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE | 543500 | 0.07% 160,67
SELLO FECHADO: MECIDA NO NO SOLVENTE “\
2 X5 CM sl coTizZO | ADMNISTRATIVAMENTE |f S75000 | -22.22% i |
- — P L_ﬂj/
SELLO AUTO ENTINTABLE GL NO NO SOLVENTE )
13 MEDIDA 4 X 6 CM $303.00 coTizo ADMJNlSTRATNAW SE00D | 240 L
SELLO AUTO ENTINTABLE NO NO SOLYENTE ,
e MEDIDA 7.5 X 45 CM 30 coTizo ADMlNlSTVﬁMENTE $E0000 | 0.50% i ‘?<
./-‘_7
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® Adquisiciones

IMPRESION DE BANNER
SELECCION A COLOR CON NO NO SOLVENTE

! ESTRUCTURA DE 180 M X $395.00 cotzd | aominisTRATIVAMENTE | $620.00 | - o
080 M

10

PLAYERA SERIGRAFIADA |

CUELLC REDONDO, 100%
ALGODON BLANCA A SIETE
TINTAS TALLAS CH A XL

NO NO SOLVENTE
comizo | ADMNISTRATIVAMENTE | $24500 | 674% $ 2767

AUDIFONOS
INALAMBRICOS EN
COLORES BLANCO (35
PIEZAS) ¥ AZUL MARING
(35 PIEZAS), BLUETOOTH NO _
1 CON TERMINADO RUBBER NO COTIZO conzo NO COTIZO NO COTIZO

¥ ESTUCHE RECARGABLE
CON LOGOS DE CREATIVA,
EMPRENDIMIENTO Y
GOBIERNO DE
GUADALAJARA.

TAZA DE CERAMICA CON
CAPACIDAD DE 11 0Z,
B COLOR BLANCO, CON

2 LOGOS DE CREATIVA, T"é%&%;ﬁ”& e NO COTIZO NO COTIZO
EMPRENDIMIENTO ¥

O

GOBIERNO DE
GUADALAJARA. |
\

1 TERMO PLASTICO.
CILINDRQ DE PLASTICO.
TAPA DE PLASTICO CON
CIERRE DE ROSCA ASA'Y

POPOTE RETRACTIL. NO ; ;
COLOR TRANSPARENTE NO COTIZO coTizh NO COTIZO NOCOTIZO| - _—
CON LOGOS DE CREATIVA, ™\
EMPRENDIMIENTO ¥

GOBIERNO DE _ PN
GUADALAJARA.
BOLSA MORRAL COLOR
NOCOTIZO|  — Se_ Z{

GRIS, ECOLOGICA, DE

ALGODON RECICLADO,
-~

CON TIRANTES DE
CORDON Y CERRADO DE s NO
JARETA. CON UNABOLSA | - NOCOTIZO coTIZO
FRONTAL Y ASAS MEDIDAS| - :
36 X 42 CM CON LOGOS DE
CREATIVA,

/ EMPRWI@Y
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GOBIERNO DE
GUADALAJARA.

BOLSA TIPO GROSER CON
ASA DE MANO, FUELLE Y
BROCHE METALICO A LOS
COSTADOS PARA
EXPANDIR Y CERRAR.
CUERPO DE ALGODON
TIPO CANVAS.MEDIDAS 32
X 40 X 15 CM CON LOGOS
DE CREATIVA,
EMPRENDIMIENTO Y
GOBIERNO DE
GUADALAJARA.

NO COTIZO

NO
caTizo

NO COTIZO

NO COTIZO

FIGURA ANTIESTRES CON
FORMA DE CUBC
MULTICOLOR, CON 5
CARAS DE COLOR Y UNA
BLANCA PARA IMPRESION.
MEDIDAS 5.5 X 5.5 CM CON
LOGOS DE CREATIVA,
EMPRENDIMIENTG ¥
GOBIERNO DE
GUADALAJARA.

NO COTiZO

NO
coTiZo

NO COTIZO

NO COTIZO

LIBRETAS CON
BOLIGRAFO. LIBRETA CON
70 HOJAS DE RAYA,
INCLUYE BOLIGRAFO
ECOLOGICO Y ESPIRAL
METALICO DOBLE.
MATERIAL CARTON Y
PAPEL RECICLADOQ
- MEDIDAS 15.4 X 20.9 CM
CON LOGOS DE CREATIVA,
EMPRENDIMIENTO Y
GOBIERNO DE
GUADALAJARA

NO CQTIZO

NO
coTizo

NO COTIZO

NO COTIZO

STICKERS IMPRESQS CON
LOGOTIPOS OFICIALES,
FORMA PERSONALIZADA

TAMANO 6 X 3.5 CM
IMPRESION A TODO
COLOR (CMYK),
RESOLUCION MiNIMA DE
300 DPI. MATERIAL
AUTOADHERIBLE
ACABADO MATE CORTE 1

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
COoTIZO

NO Z0TI1Z0

(’_\\

3

NO COTIZO

/—

/
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® Adquisiciones

MILIMETRO MARGEN
FUERA DEL DISERO.

BLANCA, CORTE OVERSI
100% ALGODON CON

FRENTE Y ESPALDA Y
LOGOS DE
EMPRENDIMIENTO Y
GOBIERNO DE
GUADALAJARA EN
MANGAS.

PLAYERA SERIGRAFIADA

LOGOS DE CREATIVA AL

ZE

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
comzo

NO COTIZO

NO COTIZO

BLANCA, CUELLO
100% ALGODON CORTE

CREATIVA AL FRENTE Y
ESPALDA Y LOGOS DE
EMPRENDIMIENTO Y
GOBIERNO DE
GUADALAJARA EN
MANGAS.

PLAYERA SERIGRAFIADA
REDONDQ, MANGA CORTA

REGULAR CON LOGOS DE

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
COTIZO

NO COTIZO

NO COTIZO

PLAYERA SERIGRAFIADA
BLANCA, CUELLO

100% ALGODON CORTE
REGULAR CON LOGOS DE
EMPRENDIMIENTO AL
FRENTE Y GOBIERNO DE
GUADALAJARA EN LA
MANGA.

REDONDO. MANGA CORTA

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
coTZO

NO COTIZO

NO COTIZO

NECESER MANTRA CON
ASA, INCLUYE BOLSA
PRINCIPAL Y FRONTAL
CON CIERRE. MATERIAL
POLIESTER. MEDIDAS 24.5
X 145X 12 CM CON LOGOS
DE CREATIVA,
EMPRENDIMIENTO ¥
GOBIERNO DE
GUADALAJARA.

NO COTIZO

NO
COoTIZO

NO COTIZO

NO COTIZO

SET HI PRO INCLUYE
SELFIE STiCK

INALAMBRICO CON

BLUETOGTH ¥ CONTROL

)EMG’T’G MEDIDAS Y

NC COTIZO

NO
coTizo

NO COTIZO
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COLOR DE ESTUCHE 16.3 X|
10 CM NEGRO CON LOGOS
DE CREATIVA,
EMPRENDIMIENTO Y
GOBIERNO DE
GUADALAJARA DE
ACUERDO ANEXO
TECNICO.

LONA DE 13 ONZAS
“SALIDA" MEDIDAS: 2 X 1.5
M DISENO INSTITUCIONAL,
QUE INCLUYA EL LOGO DE

LA DIRECCION DE

CEMENTERIOS.

SELECCION A COLOR.

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
coTIZO

NO SOLVENTE

ADMINISTRATIVAMENTE |

-16.81%

198.33

LONA DE 13 ONZAS
“ENTRADA" MEDIDAS: 2 X
1.5M DISENO
INSTITUCIONAL, QUE
INCLUYA EL LOGO DE LA
DIRECCION DE
CEMENTERIOS,
SELECCION A COLOR.

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
coTIZO

NO SOLVENTE

ADMINISTRATIVAMENTE |

-16.81%

198.33

12

LOMA DE 13 ONZAS "POR
SEGURIDAD" MEDIDA:
1.5 X 2 M DISENO
INSTITUCIONAL, QUE
INCLUYA EL LOGO DE LA
DIRECCION DE
CEMENTERIOS,
SELECCION A COLOR,
VER ESPECIFICACIONES
EN ANEXO.

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
coTizo

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMENTE

-16.81%

198.33

LONA DE 13 ONZAS
"REGLAMENTO
INTERNO" MEDIDA: 15X
2 M DISENO
INSTITUCIONAL, QUE
INCLUYA EL LOGO DE LA
DIRECCION DE
CEMEMTERIOS,
SELECCION A COLOR,
VER ESPECIFICACIONES
EN ANEXO

NO SOLVENTE
TECNICAMENTE

NO
CoTzo

NO SOLVENTE
ADMINISTRATIVAMBHM

-16.81%

198.33

()
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® Adquisiciones

PULSERAS CON LOGO
INSTITUCIONAL IMPRESO,
IDENTIFICADORAS DE
5 PAPEL TYVEK NO COTIZO
DESECHABLE %" X 10"
SERIGRAFIADAS,
SELECCION A COLOR.

NO

COTIZO | ADMINISTRATIVAMENTE

NO SOLVENTE

§7.90

SENALETICA INFORMATIVA
DE IDENTIFICACION
“NOMENCLATURA DE 20 X
91 CM EN LAMINA
GALVANIZADA CAL 18,
FONDO REFLEJANTE

6 GRADO INGENIERIA
PRISMATICA CON POSTE
CAL 14" GALVANIZADO, DE
2'X 2" X 3 METROS DE
ALTURA, VER
ESPECIFICACIONES EN
ANEXO.

NO SOLVENTE NO
TECNICAMENTE coTiZO | A

NO SOLVENTE
DMINISTRATIVAMENTE

$3.970.00

BOLSAS DE MANTA TEJIDA
100 % ALGODON,
GRAMAJE MINIMO
180 GIM2, DIMENSIONES
1 APROXIMADAS 35 CM DE NO COTIZO
ANCHO X 40 CM DE ALTO.
CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

NO COTIZO

NO COTIZO

-8.90%

3

8266

YASOS TIPO SOUVENIR,
FABRICADOS EN PLASTICO
RIGIDO GRADD
ALIMENTICIO (PP C PET),
CAPACIDAD MINIMA 1
2 LITRO, ALTURA NO COTIZO

APROXIMADA 20 CM,

DIAMETRO SUPERIOR
MINIMO 10 CM. CONFORME
A LO ESTABLECIDO EN EL

PUNTO 5 DEL ANEXO.

NO COTIZG

NO COTIZO

-8.87%

$

= ~

26.50

BOLSA DE RECGICLAJE
. FABRICADAEN
POLIPROPILENO (250 %
RECICLADO) CON
PELICULA BOPP, DE
CAPACIDAD APROXIMADA
|, 35 LITROS, DIMENSIONES

-3 22 CM DE ANCHO.X 35 CM
/‘/ ‘))(

NO COTIZO

NOEQ,

NO COTIZO

-8.73%

§

27.50
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& Adquisiciones

DE FONDO X 45 CM DE
ALTO. CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL =
FUNTO 5 DEL ANEXO. B

MORRAL DE TELA
DELGADA TIPO MEZCLA,
CON COMPOSICION 5%
POLIESTER Y 35%

4 ALGODON, TAMARNO 35 NO COTIZO
40 CM, CON CORDON
AJUSTABLE. CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

NO COTIZO NOCOTIZO| -8.58% $ 57.00

PAQUETES DE 50 PIEZAS
DE STICKERS, IMPRESOS A
COLOR EN PAPEL
ADHESIVO COUCHE
BRILLANTE DE B0 G/M?, NO SOLVENTE
5 CON ADHESIVO TECNICAMENTE
PERMANENTE, TAMANG
INDIVIDUAL ENTRE 3Y 6
CM. CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN FL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

NO COTIZO NOCOTIZO| -8.48% $ 20033

NG COTIZO NOCOTIZO | -23.28% $ 206.33 \k\

NO COTIZO NGfCoTIZO | -B61% $ 12566 Q/

NO COTI NO 9@6 875% | § 2433, ;
= L=

PARAGUAS PLEGABLE
CON CUBIERTA DE
POLIESTER 170T,
APERTURA MANUAL,
VARILLAS DE METAL Y
8 CIERRE CON VELCRO, NO COTIZO
MANGO ERGONOMICO,
CON DISENQ PREVIO.
CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

MANDIL CONFECCIONADO
EN TEJIDO RESISTENTE
(ALGODON TIPO TWILL) DE
AL MENOS 200 GINE, CON
ASA AL CUELLO .

d AJUSTABLE Y CINTAS NOBOIED
LATERALES DE IGUAL
MATERIAL. CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

8 PINES METALICOS DE 7 CM|  NO SOLVENTE
DE DIAMETRO, TECNICAMENTE
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® Adquisiciones

FABRICADOS EN LAMINA
METALICA ESMALTADA,
CON ACABADO BRILLANTE

0 MATE, IMPRESION A
TODO COLOR EN ALTA
RESOLUCION, CONFORME
ALO ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

CILINDROS PARA AGUA
FABRICADOS EN PLASTICO|
(PP. PET O TRITAN), CON
CAPACIDAD MINIMA DE 700
9 ML, ALTURA APROXIMADA
22 CM, DIAMETRO 7 CM.
CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

NO SOLVENTE

TECNICAMENTE NO COTIZO NOCOTIZO | -9.46% $ 37.33

PLACA PARA
NOMENCLATURA DE
FABRICADA EN
POLIETILENO CE ALTA
DENSIDAD TRATADO

10 TERMICAMENTE,
DIMENSIONES 50 % 30 CM
3 e (LAMINA) Y 60 x 35 CM.
CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

NO SOLVENTE

TECNICAMENTE NO COTIZO NOCOTIZO|  -8.52% $ 847,66

EXTENSION ELECTRICA
FABRICADA CON CABLE DE|
COBRE CALIBRE 14 AWG,
LONGITUD MINIMA 20
METROS, AISLAMIENTO EN
PVC RETARDANTE DE
1 FLAMA, CAPACIDAD DE NO COTIZO
15A 1125V, TERMINADA
EN CLAVIJA Y CONECTOR
TIPO NEMA 5-15.
14 CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

NO COTIZO NOCOTIZO| -3.07% $ 456.00

ANAQUEL PLASTICO DE 6
ESPACIOS. FABRICADO EN

POLIPROPILENO
2 RESISTENTE, NO COTIZO

DIMENSIONES MINTRIAS CE i
1 DE ALTO, 90 CM DE :
/] ANCHO Y 40 CM DE b |

U .  Pagina 35 de 50
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® Adquisiciones

VALERIA |
| LEZETH |

GONZALEZ
MEDINA
| (PRECID

| UNITARIO |
| osNva) |

e

. UNITARIOSIN

| DESCRIPCION
S | onms

PARTIDA | CONSECUTNO |

PROFUNDIDAD.
CAPACIDAD DE 30 KG POR
ENTREPANO. CONFORME
A LOESTABLECIDO EN EL

PUNTO 5 DEL ANEXC.

MESA TIPO MALETIN,
FABRICADA EN PLASTICO
DE ALTA DENSIDAD.
ESTRUCTURA DE TUBULAR

METALICO, DIMENSIONES . : \ .
3 MINIMAS 180 CM LARGO X NO COTIZO $2,008.00 NO COTIZO NO COTIZG |  -8.46% 3 2.193 66
75 CMANCHO X 74 CM
ALTO. CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXOQ.

SILLA PLEGABLE
FABRICADA EN
POLIPROPILENO DE ALTA
RESISTENCIA,
ESTRUCTURA DE TUBULAR, ._

METALICO PINTADQ O .| : ; ;
! GALVANIZADO. ALTURA NQ COTIZO $ 898.00 NO COTIZO NO COTIZO|  -8.46% $ 981.00
TOTAL MINIMA 80 CM, :

ASIENTO MINIMO 40 CM DE
ANCHQ. CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

PINTARRON MOVIL CON
SUPERFICIE BLANCA DE
MELAMINA O ACERO
VITRIFICADOQ,

1 DIMENSIONES MINIMAS NQ COTIZO $6,230.00 NO COTIZO NOCOTIZO| -B.47% $ 6.806.66
120 CM DE LARGO X 90 Ch
DE ALTO. CONFORME ALO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO

15 BOCINA TIPO BAFLE
PROFESIONAL DE 15", CON .
POTENCIA DE 300 W RMS, :

RESPUESTA DE A
FREGUENCIA 20 HZ- ‘ . . l Ay
2 20 KHZ, INCLUYENDO NO COTIZO $6,003.00 NO COTIZO NOCOTIZO| -849% 3 £,560.00 4

WOOFER DE 15" Y
TWEETER DE 1",
SENSIBILIDAD
APROXIMADA 101 DB.
CONFORME A LO

N2

I
e
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® Adquisiciones

| VALERIA A
_ CR IMPRESORES ";E:"‘;‘E" LIZETH PRECIO PROMEDIO
e : i i - SADECV, cv. - | GONZALEZ : . RESULTADO DE LA
PARTIDA | CONSECUTIVO | DESCRIPCION _ (PRECIO (PRECIO FACOLORSA.DECV. | MEDINA | *VPIM | INVESTIGACION DE
" i ; .| UNITARIOSIN | o ; (PRECIO MERCADO (PRECIO
IVA)  SINvA) UNITARIO | UNITARIOSIN IVA)
Sai SINIVA) | - .
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO
MICROFONO DE MANO
INALAMBRICO CON
TRANSMISOR INTEGRADOQ,
FUNCIONANDO EN
BANDAS VHF/UHF (470-
900 MHZ), CON PATRON
POLAR CARDIOIDE, ; .
3 RESPUESTA DE NO COTIZO $ 580.00 NO COTIZO NOCOTIZO| -4.92% $ 610.00
FRECUENCIA 85 HZ-
15 KHZ, RELACION
SENAL-RUIDO SUPERIOR A
60 DBA CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL
PUNTO 5 DEL ANEXO.

*VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de la PROPUESTA solvente mas econémica para las PARTIDAS 2
(consecutivos 1, 3, 4, 8, 9y 10), 3 (consecutivos 1, 2y 3), 6 (consecutivos 1, 5y 8), 7 (consecutivo 1), 8 (consecutivos
del 1 al 6 y del 8 al 11), 9 (consecutivos del 1 al 8 y del 10 al 14), 10 (consecutivo 2), 12 (consecutivos 1, 2, 3 y 4), 13\
(consecutivos del 1 al 10), 14 (consecutivos del 1 al 4) y 15 (consecutivos 1, 2y 3) de las BASES con respecto al costo\, |
de referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentran dentro de los limites y parametros establecidos en
articulo 71 numeral 1 de la LEY.

Referente a las PARTIDAS 2 (consecutivos 2, 5, 6 y 7), 4 (consecutivos del 1 al 6), 6 (consecutivos 2, 3, 4, 6 y7),8
{(consecutivo 7), 9 (consecutivo 9), 10 (consecutivo 1) y 12 (consecutivos 5 y 6) de las BASES, la PROPUESTA solvente
mas econémica, se encuentra fuera de los parametros establecidos en el articulo 71 de la LEY.

De acuerdo con el andlisis comparativo de los precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que las PROPUESTAS econdmicas de los PARTICIPANTES CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para las PARTIDAS Y
2 (consecutivos 1, 3, 4, 8, 9y 10), 3 (consecutivos 1, 2y 3), 7 (consecutivo 1), 8 (consecutivos del 1 al 6 y del 8 al 11), \—/
9 (consecutivos del 1al 8y del 10 al 14) y 10 (consecutlvo 2), VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA para las
PARTIDAS 6 (consecutivos 1, 5y 8) y 12 {consecutivos 1, 2, 3 y 4) y MERAKY S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 13
(consecutivos del 1 al 10), 14 (consecutivos del 1 al 4) y 15 (consecutivos 1, 2 y 3) de las BASES, resultaron ser las
mas convenientes ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fraccion | 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccion | 'y 69 fraccion IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccidn | inciso ¢, y 12 de la Ley del ‘acednm nto Administrativo del Estado e =
Jalisco; este COMITE, resuelve las siguientes:

S

~./

\.
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't£1 # Adguisiciones

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 numeral 1 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a la empresa
CR IMPRESORES S.A. DE C.V. referente a las PARTIDAS 2 (consecutivos 1, 3,4, 8,9y 10), 3 (consecutivos 1,2y 3), 7
(consecutivo 1), 8 (consecutivos del 1 al 6 y del 8 al 11), 9 (consecutivos del 1al 8 y del 10 al 14) y 10 (consecutivo 2)
de las BASES, relacionada en la LICITACION de nombre “SERVICIO DE IMPRESION Y PROMOCIONALES PARA

DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA,

EQUIPO AUDIOVISUAL Y MOBILIARIO PARA LA

COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA”, par un monto de $828,851.32 (OCHOCIENTOS VEINTIOCHO
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 32/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de caracter legal, administrativo, con las
especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requenmlentos Técnicos, ademas de cumplir con los
parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion.

PARTICIPANTE: CR IMNPRESORES S.A. DEC.V.

PARTIDA

CONSECUTIVO

DESCRIPCION

| CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO

UNITARIO

IMPORTE

SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO, GOMA DE CALIDAD
CON LOGO DEL AYUNTAMIENTO, LEYENDA DE REGIBIDO Y
FECHA

PIEZA

$695.00

$695.00

CONSTANCIA CARTULINA OPALINA 220 G, TAMANO CARTA,
TERMINADO EN HOJA SUELTA, IMPRESO CON SELECCION
DE COLORES AZUL, GRIS, DORADO Y NARANJA POR EL
FRENTE, SIN PERSONALIZAR

15,000

PIEZA

$1.99

$29,850 00

IMPRESION DE BANNER CON LONA, GROSOR DE 11 0Z
CON SELECCION DE COLORES BLANCO, AZUL DORADO,
NEGRO Y NARANJA POR EL FRENTE CON ESTRUCTURA
TIPO ARANA, FABRICADA CON ALUMINIO RESISTENTE,
ESTRUCTURA ARMABLE DE 5 PIEZAS, QUE INCLUYE 4
VARILLAS DE ALUMINIC CON SUJETADORES

22

PIEZA

$395.00

58,690.00

LONA DE 3 X 2 M, IMPRESA A COLORES BLANCO, NARANJA
¥ NEGRO AL FRENTE, CON BASTILLA, OJILLOS Y GROSOR
110Z

PIEZA

5480.00

39.120.00

LONA DE 3 X 1.5 M IMPRESA A COLORES BLANCO,
NARANJA Y NEGRO AL FRENTE, CON BASTILLA, QJILLOS Y
GROSOR 1102

" PIEZA

$360.00

$360.00

LONA DE 1 X 1.5 M IMPRESA A COLORES BLANCO,
NARANJA Y NEGRO AL FRENTE, CON BASTILLA, OJILLOS Y
GROSOR 11 0Z

PIEZA

$140.00

$140.00

HOJA MEMBRETADA TAMANO CARTA MEDIDA 216 X279
CM (TAMARNO COMERCIAL) EN PAPEL BOND DE 75 G/M2
IMPRESAS A CUATRO TINTAS

25,000

PIE

§7,750.00

I
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® Adquisiciones

~ PARTICIPANTE: CRIMPRESORES SA.DECY.

 TUNDADDE | PRECIO ||
) | MEDIDA:' ; ';l'th‘ITARIO' e IMPORTE

PARTIDA| CONSECUTNO |~ DESCRIPCION

SELLO AUTOENTINTABLE USO RUDO CON FECHADOR 6 X
2 4 CM DIFERENTE DISENOS 13 PIEZA $1,295.00 516.,835.00

SELLO AUTOENTINTABLE USO RUDQC SIN FECHADOR 4 X 6
CM DIFERENTES DISENOS 9 PIEZA $1,180.00 $10,620.00

SENALETICA INSTALADA EN PTR DE 61X 61 G CHAROLA
EN LAMINA GALVANIZADA, GAL 16 AGABADO DE VINIL
PRIMATICO, TIPO GRADO INGENIERIA, FIJADO CON
o 1 SOLDADURA PTR DE 2' X 2, CAL 14 DE 3.70 METROS CON 60 FiEZA §2,860.00 §171,600.00
4 PATAS GALLO EN VARILLA DE 3/8 EN LA PARTE INFERIOR
PARA COLOCAR

IMPRESION DE BANDAS REFLECTANTES, PULSERA DE
SEGURIDAD REFLECTANTE, FABRICADA EN PVC FLEXIBLE,
SE ACTIVA AL GOLPEARLA CONTRA EL BRAZO
AJUSTANDOSE AUTOMATICAMENTE, IDEAL PARA

MEJORAR LA VISIBILIDAD EN CONDICIONES DE BAJA 2000 PIEZA 33400 $62,000.00
ILUMINACION. MATERIALES: PARTE EXTERIOR PVC
REFLECTANTE EN COLOR NEON, PARTE INTERIOR

TERGIOPELE NEGRO (SUAVE AL CONTACTO CON LA PIEL)

IMPRESION EN BOTELLA, TERMO CILINDRIGO DE
PLASTICO CON TAPA ROSCA, IDEAL PARA CONSERVAR
BEBIDAS FRIAS, COLOR NARANJA Y ESTAMPADO EN
2 SERIGRAFIA BLANCA CON EL MENSAJE [CICLISTA A LA 500 FIEZ $35.00 MEA000 o
VISTA! Y ESCUDOS OFICIALES EN LA PARTE INFERIOR, N
MATERIALES TERMO DE PLASTICO ‘\

8 IMPRESION EN CHALECO, CHALECO DE SEGURIDAD DE
MATERIAL LIGERO Y RESISTENTE, IDEAL PARA MEJORAR
LA VISIBILIDAD DEL USUARIO EN CONDICIONES DE POGA
3 LUZ O DURANTE EL DiA, CON COLOR FOSFORESCENTE Y 500 PiEZA #leall §62,500.00
BANDAS REFLECTANTE, MATERIALES CHALECO DE
POLIESTER

IMPRESION EN LAMINA PIRAMIDE, LAMINA EDUCATIVA \
IMPRESA SOBRE COROPLAST CON TARJETAS MOVILES \ ’?* 1
4 DISENADA PARA ACTIVIDADES DE CONCIENTIZACION 2 PIEZA $740.00 $1,480.00 \J

SOBRE LA JERARQUIA DE LA MOVILIDAD, MATERIALES
COROPLAST 3 MM.

IMPRESION DE LAMINAS PRESENTACION BICIESCUELA.
LAMINAS RIGIDAS IMPRESAS SOBRE FOAMBOARD, PARA —~
PRESENTACIONES GRAFICAS Y MATERIALES 18 | PEDY 5280,00 $5.040.00
EDUCATIVOS, MATERIALES FOAMBOARD 5 MM

7
QA ¢
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# Adquisiciones

~ PARTICIPANTE: CR IMPRESORES SA. DEC.V.

sl T e TR e S
RS T L RN EOTRAL L e v YRR

IMPRESION DEL MAPA CICLISTA EN FORMATO
CUADERNILLO, IMPRESO DOBLE CARA A COLOR EN PAPEL
COUCHE MATE DE 130 G, TAMARO 14 X 11 CENTIMETROS
EN ALTA RESOLUCION POR AMBAS CARAS.

ENCUADERNADO CON ESPIRAL DE METAL PASO 5, CON
8 FORROS (PORTADAS IMPRESAS) RIGIDAS EN CARTULINA | 000 PIEZA S0 $9.000.00
SULFATADA DE 12 PUNTOS CON RECUBRIMIENTO
ESMALTADO, 30 PAGINAS MAS GUARDAS DEL MISMO
PAPEL (COUCHE MATE 130 G), SE ENTREGAN EN
PAQUETES DE 10.

IMPRESION DE HOJAS MEMBRETADAS TAMARO CARTA,
8 IMPRESION EN SELCCION A COLOR PAPELBOND 75 GR | 20000 PIEZA $0.70 $14,000.00

IMPRESION DE HOJAS MEMBRETADAS TAMARO OFICIO,
9 IMPRESION EN SELCCION A COLOR PAPELBOND 75 GR | 20000 FIEZA sl $15,800.00

IMPRESION EN VINIL MICROPERFORADO IMPRESION
1 SELECCION A COLOR INCLUYE INSTALACION 24 FiRZA #1000 $6.200.00

IMPRESION DE LAMINA DE ALUMINIO, IMPRESION EN
1 SELECCION A COLOR SUBLIMADA. MEDIDA 15 X 45 CM 20 PIEZA $180.00 $3,600.00
CALIBRE 22.8 MM

BITACORA DE OBRA: TAMARIO 17 X 21.5 CM, IMPRESA EN

SELECCION A COLOR, FOLIADA, CONSTA DE 25 JUEGOS;

ORIGINAL Y DOS COPIAS DE PAPEL AUTO COPIABLE CON

1 FOLIO DE LIBRE Y PLECA DE PERFORACION, PORTADAEN | 120 BLIEK S0 $70.800.00

CAPLE DE 20 PUNTOS, CON SEPARADOR, PEGADA Y
ENGRAPADA A LOMO

SOLICITUD MULTITRAMITE: TAMANO OFICIQ, IMPRESA EN
2 SELECCION A COLOR FRENTE Y TINTA VUELTA, EN PAPEL 10,000 PIEZA $0.39 $3.900.00
9 BOND 75 GR, EN BLOCK DE 50 PIEZAS

FORMATO PARA FRACCIONAMIENTOS: TAMANO OFICIO,
3 JUEGO DE DOS TANTOS, IMPRESO EN SELECCION FRENTE
Y UNA TINTA VUELTA EN PAPEL FOVI DE 90 GR, CON FOLIO
EN COLOR ROJO.

10,000 PIEZA 5275 $27,500.00

FORMATO DE LICENGIA DE CONSTRUCCION. TAMANO w

OFICIO, JUEGO DE DOS TANTOS, IMPRESO EN SELECCION -

4 A COLOR FRENTE Y UNA TINTA VUELTA EN PAPEL FOvigo | 5000 FIE i $9.970.00
GR. CON FOLIO EN COLOR ROJO

T,
- —
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.lg ® Adquisiciones

 PARTICIPANTE: CR IMPRESORES SA.DEC.
e s e e s S 2 e e _uNl_bApDE _PRECIO Sy
PARTDA| CONSECUTVO| F{IES(?RIP.CI(?N. o [ oavroao | TRrnRE | AR | MPORTE
FORMATO CERTIFICADO DE ALINEAMIENTO: TAMARIO
OFICIO, JUEGO DE DOS TANTOS, IMPRESO EN SELECCION
5 A COLOR FRENTE Y UN TINTA VUELTA EN PAPEL FOVI 90 500 iy 415 $2,075.00
GR. CON FOLIO EN COLOR ROJO
FORMATO CERTIFICADO DE HABITABILIDAD: TAMANO
‘ OFICIO, JUEGO DE DOS TANTOS, IMPRESO EN SELECCION
6 A COLOR FRENTE Y UN TINTA VUELTA EN PAPEL FOVI 90 500 PIEZA $4.15 $2075.00
GR. CON FOLIO EN COLOR ROJO
FORMATO LICENCIA DE RUPTURA DE PAVIMENTOS:
TAMARNO OFICIO, JUEGO DE DOS TANTOS, IMPRESO EN
7 SELECCION A COLOR FRENTE Y UN TINTA VUELTA EN - EIEz $7.00 $2,100.00
PAPEL FOVI 90 GR. CON FOLIO EN COLOR ROJO
HOJA MEMBRETADA: TAMANO OFICIO, IMPRESA A TRES
8 TINTAS FRENTE EN PAPEL BOND DE 75 GR. 15000 hlEa: 0.3 33000
10 SELLO FECHADO DE CONSTRUCCION: MEDIDA 5 X 5 CM 2 PIEZA $795.00 $1,590.00
" SELLO DE GOLPE: MEDIDA 10.5 X 5 CM (MADERA) ? PIEZA $451.00 $902.00
12 SELLO FECHADO: MEDIDA 4 X 6 CM 6 PIEZA $595.00 $3,570.00
A
13 SELLO AUTO ENTINTABLE MEDIDA 4 X 6 CM 6 PIEZA $595.00 $3570.00
LW
14 SELLO AUTO ENTINTABLE MEDIDA 7.5 X 45 CM 1 PIEZA §595.00 $595.00 \ \
PLAYERA SERIGRAFIADA CUELLO REDONDO, 100% :
10 2 ALGODON BLANGA A SIETE TINTAS TALLAS CH A XL 200 i 42030y ¥12,600.00
SUBTOTAL $714,527.00
VA $114,324.32 ;
"y
TOTAL $828,851.32 \’ }
4
Segundo. De conformidad con lo senalado por el articulo 67 numeral 1 de |4 LEY, se ADJUDICA el CONTRATO al
PARTICIPANTE VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA referente a las PARTIDAS 6 (consecutivos 1, 5 y 8) y 12 :
(consecutivos 1, 2, 3 y 4) de ias BASES, relacionada en la LICITACION d e “SERVICIO DE IMPRESION Y ><\I/
}

PROMOCIONALES PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUA EQUIPO AUDI - (;
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® Adquisiciones

especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los
parametros econdmicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion.

~ PARTICIPANTE: VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA

PARTIDA

CONSECUTIVO

DESCRIPCION

PRECIO

i UNITARIO

CANTIDAD

MEDIDA

UNIDAD DE

IMPORTE

HOJAS MEMBRETADAS, TAMANO
OFICIO, PAPEL BOND 90 GRS,
SELECCION A COLOR

$0.70

10,000

PIEZA

$7,000.00

LONAS 13 0Z, 1.22 MTS X 2.50 MTS

$300.00

24

PIEZA

$7,200.00

HOJAS MEMBRETADAS, TAMANO
CARTA, PAPEL BOND 90 GRS,
SELECCION A COLOR

$0.50

5,000

PIEZA

$2,500.00

12

LONA DE 13 ONZAS “SALIDA”
MEDIDAS: 2 X 1.5 M DISENO
INSTITUCIONAL, QUE INCLUYA EL
LOGO DE LA DIRECCION DE
CEMENTERIOS, SELECCION A
COLOR.

$165.00

PIEZA

$1,650.00

LONA DE 13 ONZAS “ENTRADA"
MEDIDAS: 2 X 1.5 M DISERO
INSTITUCIONAL, QUE INCLUYA EL
LOCO DE LA DIRECCION DE
CEMENTERIOS, SELECCION A
COLOR.

$165.00

PIEZA

$1,650.00

LONA DE 13 ONZAS "POR
SEGURIDAD" MEDIDA: 1.5 X 2 M
DISENO INSTITUCIONAL, QUE
INCLUYA EL LOGO DE LA
DIRECCION DE CEMENTERIQS,
SELECCION A COLOR, VER
ESPECIFICACIONES EN ANEXO.

$165.00

20

PIEZA

$3,300.00

LONA DE 13 ONZAS "REGLAMENTO
iINTERNO" MEDIDA: 1.5X2M
DISENO INSTITUCIONAL, QUE

INCLUYA EL LOGO DE LA
DIRECCION DE CEMENTERIOS,
SELECCION A COLOR, VER
ESPECIFICACIONES EN ANEXO.

$165.00

PIEZA

§2,805.00

SUBTOTAL

$26,105.00

S, VA

$4,176.80

TOTAL

$30,281.80

N

Tercero. De conformidad con lo sefalado por los articulos 67 numeral 1 y 79 Aumdral 1 dé la LEY, se ADJUDICA el
CONTRATO ABIERTO a la empresa MERAKY S.A. DE C.V. referente a las P. consecutivos del 1 al 10), 14 :
(consecutivos 1, 2, 3y 4) y 15 (consecutivos 1, 2y 3) de las BASES, relacicngda en la LICITACION de nombre “SERVI(’J;Q e
— ] ]
4 '

=
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® Adquisiciones

DE IMPRESION Y PROMOCIONALES PARA DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, EQUIPO
AUDIOVISUAL Y MOBILIARIO PARA LA COORDINACION GENERAL CUIDAMOS GUADALAJARA™, por un monto
maximo de $1,532,696.40 (UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS
40/100 M.N.) y un monto minimo de $613,078.56 (SEISCIENTOS TRECE MIL SETENTA Y OCHO PESOS 56/100 M.N.),
ambos con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque
cumple con los requisitos de caracter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta
de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio
solvente mas conveniente que se sefala a continuacion.

 PARTICIPANTE: MERAKY S.A. DE CV.

. PARTIDA

CONSECUTIVO

DESCRIPGION

PRECIO
UNITARID

CANTIDAD
: MAx_rMA

CANﬁDAD;
MiNIMA

UNIDAD
M

| DE | IMPORTE MAX
MEDIDA |

IMPORTE
" MIN

VA MAX

IVAMIN

| TOTAL MAX

TOTALMIN

BOLSAS DE
MANTA TEJIDA
100 % ALGODON,
GRAMAJE MINIMO
180 GiM?,
DIMENSIONES
APROXIMADAS
35 CM DE ANCHO
% 40 CM DE ALTC.

$75.30

1350

540

PIEZA

$101,655.00

540,662.00

$16.264.80

$6.505.92

$117,919.80

347.167.92

YASOS TIPO
SOUVENIR,
FABRICADOS EN
PLASTICO RIGIDO
GRADO
ALIMENTICIO (PP
O PET)
CAPACIDAD
MINIMA 1 LITRO,
ALTURA
APROXIMADA 20
CM, DIAMETRO
SUPERIOR
MINIMO 10 CM.

$24.15

2000

800

PIEZA

$48,300.00

$19,320.00

§7.728.00

$3.091.20

$56,028.00

$22,411.20

BOLSA DE
RECICLAJE
FABRICADA EN
POLIPROPILENO
(250 %
RECICLADO) CON
PELICULA BOPP,
DE CAPACIDAD
APROXIMADA 35
LITROS,
DIMENSIONES 22
CM DE ANCHO X
35 CM DE FONDO
X 45 CM DE ALTO.

$25.10

1460

584

PIEZA

$36,646.00

§14.658.40

PES
)

$5,863.36

52,345.34

$42.509.36

$17.003.74

MORRAL DE TELA
DELGADA TIPO
MEZCLA, CON
COMPCSICION

65% POLIESTER Y
35% ALGODON,

TAMARO 35 x 40
CM, CON
CORDON

AJUSTABLE.

55211

1400

560

PIEZA

$72,954.00

$29,181.60

§11,672.64

$4,669.06

$684,626.64

=

$33.850.66

(

\
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# Adquisiciones

PARTIDA. | CONSECUT

| NAMAX

| NAMN | TOTA

PIEZAS DE
STICKERS,
IMPRESOS A
COLOR EN PAPEL
ADHESIVO
COUCHE
BRILLANTE DE 80
G/M?, CON
ADHESIVO
PERMANENTE,
TAMANO
INDIVIDUAL
ENTRE3Y 6 CM.

PAQUETES DEISO .

$183.35

1400

560

PAQUETE

$256,680.00

$102,676.00

$41,070.40

$16,428.16

$297,760.40

$119,104.16

PARAGUAS
PLEGABLE CON
CUBIERTA DE
POLIESTER 170T,
APERTURA
MANUAL,
VARILLAS DE
METAL Y CIERRE
CON VELCRO,
MANGO
ERGONOMICO
CON DISERO
PREVIO.

$158.30

1500

£00

PIEZA

$237.450.00

$94,980.00

$37,992.00

$15,196.80

$275,442.00

$110,176.80

MANDIL
CONFECCIONADO
EN TEJIDO
RESISTENTE
{ALGODON TIPO
TWILL) DE AL
MENOS 200 G/M?,
CON ASA AL
CUELLO
AJUSTABLE Y
CINTAS
LATERALES DE
IGUAL MATERIAL.

§114.84

1500

600

PIEZA

$172,260.00

$68,904.00

$27,561.60

511,024.64

$199,821.60

579.928.64

f\\

\

PINES
METALICOS DE 7
CMDE
DIAMETRO,
FABRICADOS EN
LAMINA
METALICA
ESMALTADA, CON
ACABADO
BRILLANTE O
MATE,
IMPRESION A
TODO COLOR EN

ALTA .
RESOLUCION.

52220

1500

600

PIEZA

$33.300.00

$13,320.00

$5,328.00

$2,131.20

$36.628.00

515451.20

N

]
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® Adquisiciones

S

AGUA
FABRICADOS EN
PLASTICO (PP,
PET O TRITAN),
CON CAPACIDAD
MINIMA DE 700
ML, ALTURA
APROXIMADA 22
CM, DIAMETRO 7
CM.

R LR e
CILINDROS PARA

$33.80

1500

600

PIEZA

$50.700.00

$20,280.00

$8,112.00

$3,244.80

$58.812.00

$23,524.80

PLACA PARA
NOMENCLATURA
DE FABRICADA
EN POLIETILENO
DE ALTA
DENSIDAD

_ TRATADO
TERMICAMENTE,
DIMENSIONES 50
x 30 CM (LAMINA)

Y 60 % 35 CM.

$592.50

240

%

PIEZA

$142,200.00

§56,880.00

$22,752.00

$9,100.80

$164,952.00

$65,980.80

EXTENSION
ELECTRICA
FABRICADA CON
CABLE DE COBRE
CALIBRE 14 AWG,
LONGITUD
MiNIMA 20
METROS,
AISLAMIENTO EN
PVC
RETARDANTE DE
FLAMA,
CAPACIDAD DE
1547125V,
TERMINADA EN
CLAVIJA Y
CONECTOR TIPO
NEMA 5-15.

$442.00

20

PIEZA

$8,840.00

$3.536.00

$1,414.40

)

$565.76

$10,254.40

54,101.76

ANAQUEL
PLASTICO DE
ESPACIOS,
FABRICADO EN
POLIPROPILENO
RESISTENTE,
DIMENSIONES
MIMIMAS DE 180
CM DE ALTO, 90
CM DE ANCHO Y
40 CM DE
PROFUNDIDAD,
CAPACIDAD DE 30
KG POR
ENTREPANQ.

§1,589.00

20

PIEZA

$31.780.00

$12,712.00

$5,084.80

$2,033.92

$36,864.80

$14.745.92

=

_—
)y
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® Adquisiciones

MESA TIPO
MALETIN,
FABRICADA EN
PLASTICO DE
ALTA DENSIDAD,
ESTRUCTURA DE
3 TUBULAR $2.008.00 15 6 PIEZA $30.120.00 $12,048.00 | $4.819.20 5192756 | $34.939.20 $13,.975.68
METALICO,
DIMENSIONES
MINIMAS 180 CM
LARGO X 75 CM
ANCHO X 74 CM
ALTO.

SILLA PLEGABLE
FABRICADA EN
POLIPROPILENO
DE ALTA
RESISTENCIA,
ESTRUCTURA DE
TUBULAR
METALICO
PINTADO O
GALVANIZADO,
ALTURA TOTAL
MINIMA 80 CM,
ASIENTC MINIMO
40 CM DE ANCHO.
PINTARRON
MOVIL CON
SUPERFICIE
BLANCA DE
MELAMINA O
1 ACERC $6,230 00 5 2 PIEZA $31,150.00 $12.460.00 | $498400 | 3199360 | $36.134.00 $14,453.60

VITRIFICADO,
DIMENSIONES ~
MINIMAS 120 CM ’
DE LARGO X 90 ™
CM DE ALTO. :
BOCINA TIPO \\ \
15 BAFLE
PROFESIONAL DE
15", CON
PQOTENCIA DE
300 W RMS,
RESPUESTA DE
2 FRECUENCIA | $6,003.00 5 2 PIEZA $30,015.00 $12.006.00 | $4.802.40 $1.92096 | $34.817.40 $13,926.96
20 HZ-20 KHZ,
INCLUYENDO
WOOFER DE 15" Y
TWEETER DE 1",
SENSIBILIDAD
APROXIMADA
101 DB. —

q.

$698.00 35 14 PIEZA $31,430.00 $12.572.00 $5.028.80 $2.011.52 536,458.80 $14,583 52

s/
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1& ® Adquisiciones

PARTICIPANTE: MERAKY $.A. DEGY.

UNIDAD
DE | IMPORTE MAX
MEDIDA

| PRECIO | CANTIDAD | CANTIDAD IMPORTE

PART!DF.\. CONSE?UTNO DESCRIPCIﬁN | UNITARIO MAXIMA MINIMA

fre IVAMAX | IVAMIN  TOTALMAX | TOTAL MIN

MICROFONO DE
MANO
INALAMBRICO
CON
TRANSMISOR
INTEGRADOQ,
FUNCIONANDO
EN BANDAS
VHF/UHF (470-

PATRON POLAR
CARDIOIDE,
RESPUESTA DE
FRECUENCIA
65 HZ-15 KHZ,
RELACION
SENAL-RUIDO
SUPERIOR A
60 DBA.

k] 900 MHZ), CON §580.00 10 4 PIEZA $5.800.00 $2,320.00 $928.00 $371.20 $6,728.00 $2.691.20

SUMATORIA | $1,532.696.40 | 3613,078.56

Cuarto. En relacion con las PARTIDAS 2 (consecutivos 2, 5, 6 y 7), 4 (consecutivos del 1 al 6), 6 (consecutivos 2, 3, 4,
6y 7), 8 (consecutivo 7), 9 (consecutivo 9), 10 (consecutivo 1) y 12 (consecutivos 5y 6) de las BASES, la PROPUESTA
solvente mas econdmica, se encuentra fuera de los pardmetros establecidos en el articulo 71 de la LEY, de conformidad a lo
establecido en el numeral 14. DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION DESIERTO, inciso d) de las
BASES, se declaran DESIERTAS las mismas.

Referente a las PARTIDAS 1 (consecutivos 1, 2 y 3) y 11 (consecutivos del 1 al 13) de las BASES, no es posible
adjudicarse en virtud de que las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES, no cumplieron con la totalidad de los requisitos
legales administrativos y técnicos establecidos en las BASES, de conformidad a lo establecido en el numeral 14.
DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DESIERTO, incisos b) y e) de las BASES, se declaran
DESIERTAS las mismas.

La PARTIDA 5 de las BASES, no es posible adjudicarse en virtud de que no se recibié
el acto de Presentacion y Apertura de PROPUESTAS, de conformidad a lo establecido
DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DESIERTO, inciso a) de las BASES, se

Quinto. En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la LICITACION vy al articulo 69 numeral 5
de la LEY, 19 fraccion | de la ley del Procedimiento Administrativo del Estgdo de Jalisco, se establece que los
PARTICIPANTES CR IMPRESORES S.A. DE C.V,, VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA Y MERAKY S.A. DE C.V,,
tendran que comparecer ante la oficina de Enlace Juridico de Administracion e fnnovacion del Municipio de Guadalajara
ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio calle 5 de febrero, psquina Analco, C.P. 44460, Guadalajara,
Jalisco. México, el cual sera dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a |a notificacion del FALLO en un horario de
09:00 nueve a 15:00 quince horas.

0 menos una PROPUESTA en
el numeral 14. DECLARACION
clara DESIERTAS la misma.

Asi mismo, sera requisito indispensable que los PARTICIPANTES CR IMPRESORES S.A. DE C.V., VALERIA LIZETH
GONZALEZ MEDINA Y MERAKY S.A. DE C.V., acrediten su registro, vigencia y actualizacion ante el AREA DE
DESARROLLO DE PROVEEDGRES, en términos del articulo 17 de la LEY.

Sexto. Apercibase a los PARTICIPANTES CR IMPRESORES S.A. DE C.V., VALERIA LIZETH GO
MERAKY S.A. DE C.V,, que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su f
sanciones establecidas en el punto 22. SANCIONES de las BASES de Ia LICITACION PU
2025 CON CONCURRENCIA DE COMIT’I‘:' asi como las previstas por la LEY. /’ /)
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Séptimo. El CONTRATO a celebrarse con los PARTICIPANTES CR IMPRESORES S.A. DE C.V., VALERIA LIZETH
GONZALEZ MEDINA Y MERAKY S.A. DE C.V., tendra vigencia a partir del siguiente dia habil de la fecha de
publicacién y notificacion del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025 o a la conclusién de |a entrega de la preslacion
del servicio objeto del CONTRATO, y/o hasta el término del techo presupuestal o' monto del CONTRATO, conformie a los
plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo
76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de
aclaraciones de la LICITACION o en la PROPUESTA presentada por el PROVEEDOR.

Octavo. Notifiquese la presente RESQLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Noveno. Notifiquese a la PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. y MERAKY S.A. DE C.V., que 3I deberan
entregar la garantia, sera dentro de los 05 dias habiles posteriores a la emision y publicacion del FALLO, y la PARTICIPANTE
VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDIANA, NO deberéa entregar la garantia, de conformidad con lo sefialado en el punto 21.
GARANTIAS de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-071-2025 CON CONCURRENCIA DE

COMITE.

Décimo. Los PARTICIPANTES CR IMPRESORES S.A. DE C.V., VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA Y MERAKY S.A.
DE C.V., manifestaron que NO ES SU VOLUNTAD realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso
Jalisco con el propésito de promover y procurar la reactivacion econémica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos
143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De  acuerdo  con lo  anterior, publiquese la  presente  RESOLUCION en el Portal de
hios //iransparancia.cuacalaiara.gob.my/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los servidores
publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa y Econémica, fueron realizadas por los servidores publicos:

NOMBRE CARGO
) DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA S
; PERSONA DESIGNADA PARA PROCESO EN LA UNIDAD
LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

e Los Dictamenes de Evaluacion Técnica, fueron emitidos por:

NOMBRE CARGO
RODRIGO GONZALEZ HIJAR DIRECTOR DE MERCADOS
JOSE REFUGIO GOMEZ GAMBOA DIRECTOR GENERAL DE GESTION DE GOBIERNO Y CIUDADANIA
ARQ. JUAN CARLOS ARAUZ ABARCA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS - N
MTRA. BLANCA ESTELA VALDEZ GRANADO DIRECTORA DE TIANGU] OMERCIO EN ESPACIOS ABIERTOS 1
LIC. ALBERTO ESPINOSA SAUZA DIRE2TOR DEL REGISTRO CIVIL /
SAUL GONZALEZ RAMIREZ DIRECT@R DE MOMTIDAD Y TRANSPORTE L/,/
: JEFE DEL ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCION DE
RAFABL.GLDING NONRAZ /ﬁCENmAs DE CONSTRUCCION
TITULAR DELAENLACE ADMINISTRATIVO DE LA COORDINACION
| MARIO ALBERTO ESPINOSA ZARAGOZA GEACERAL ket g el
B GLORIA CARRANZA GONZALEZ . /  DIRECTORA DE CEMENTERIOS /\
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Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:09 horas, del dia 21 de octubre

del 2025.

Cumplase. Asi lo resolvio

RESOLUCION con base en los Dictamenes Le

el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta

Centralizada de Compras, en lo que corresponde.

gal, Econémico y Técnico, efectuados por el Area Requirente y la Unidad

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

i NOMBRE ~ PROCEDENCIA CARGO FIRMA / ANTEFIRMA |
i Presidente Suplente del 2z |
i Comité de Adquisiciones, Presidente i
! Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones, con Voz y |
| Maciel Montoya Arrendamientos y Voto
} Contratacion de Servicios de
| Guadalajara
Secretaria Técnica Suplente :
del Comité de Adquisiciones, Sec?ret_ar 8
Lic. Anna Karen Pérez Enajenaciones, Técnica
\Cuévas Arrendamientos y Supls/r;t: €0

Contratacion de Servicios de
Guadalajara

Lic. Katia Gabriela Zuiiiga |
Salcedo

Representante Suplente de
la Coordinacion de
Administracion e Innovacion
del Gobiemno del Municipio
de Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Miguel Angel
Mendoza Angulo

Representante Suplente de
la Tesoreria Municipal

Vocal con Voz
y Voto

C. Miriam Caridad
Cardenas Pérez

>

Representante Suplente de
la Coordinacion General de
Desarrollo Economico del
Gobiemno del Municipio de
guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

C. Emmanuel Mena Zuno

Representan\te Suplente de

la Consejeria Juridica del

Gobierno del Municipio de
Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Nicclas Regules 83, Panta Alta del Mercado Mexicatizingo,
Barrio de Mexicaltzingh, 44100, Cuadatajara. (al

Guadatajara. gob.mix




NOMBRE - PROCEDENCIA [ GARGO |- . FIRMA . . | " ANTEFIRMA |

5 | Representante Suplents del /’ﬁ :

L S sscquaine OO Vol oz 3
Martin del Campo Partida ‘ - i

S B Qccidenie A.C. {

Representante Suplente de
ja Camara Nacional Vocal con Voz |

de Comercio, Servicios y yVoto |

* . Turismo de Guadalajara

Lic. Octavic Zuhiga
Garibay

f | Representante Suplente de {
] " |a Coordinacion General de | Vocal con Voz |

Gestion Integral de la Ciudad yVoto |
| del Gobierno del Munidipio
| de Guacalajara

Mtro. Abraham Ochoa
Lazcano

Vocal con Voz

Lic. Luig Galindo C ;

e RSeS| industrial isco ¥ e

j . Representarite Suplente de Invitada
Lic. Vanessa Elizabeth la Contraloria\Civdadana del Permanente

Chavez Navarro | Municipio de\Guadalajara | con voz

| | Testigo Social HoRorifico en

. ; ' el Comité de Adquisiciones,

: Ing. Luis Rgtt;le'n Camberos i Enajer:acioneé,
on : Arrendamientos y

Contrztacion de Servicios de

Guadalajaia

Testigo Social
(con voz)

AVISC! DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECAB&B@S—P@AUN\CIMO
ENAJENACIONES, ARREMDAMIENTOS ¥ CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo 5en?
Parsonales en Posesion de Suielos Ovligados el Estads de Jaiisco v sus Municipios. por medio del cual se le aa a conccer la existencia y caracteristicas principaies del tratamiento al ave
ponsables. ios dalos personales que se recaban serdn utllizados, Gnica y exclusivamente para conocer la identicad de la
05 y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de !as adguisiciones gue se realizan.

sera sometico los datos personales en posesion de estos ¢
persona que comparece a los procesos og Adquisic:en respactiv

Pudiendo consultar el Avisa de Privacidad integral del Municipal oe Guadalajara, en a siguiente liga: s Maisnsrer 4 de g el e acigar.

-

T oo N Fin Del Acta.
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